
Талаптағы тірлік –  
тиянақты

Талап ауылдық округінің әкімі 
Ғабид Битенов өткен жылы ауыл 
аумағында атқарылған жұмыстарға 
кеңінен тоқталды. Алты жүздің 
үстінде адам тұратын Талап ауыл-
дық округінде бүгінде 14 адам көп 
балалыларға тиесілі жәрдемақы ал-
са, ауылдың 3 тұрғыны жаңа фор-
маттағы атаулы әлеуметтік көмекке 
ілінген.  

Ауылдағы басты жаңалық – 
«Сарыарқа» магистральді газ құбы-
рынан автоматты газ тарату стан-
сасының салынуы. Стансадан ауыл 
көшелеріне ауылішілік газ құбыры 
тартылды. Оралдық мердігер «Әлия 
Сервис» ЖШС ауыл ішіндегі кө-
шелерге газ құбырларын тарту жұ-
мысын қыркүйекте бастап, бүгінде 
белгіленген жұмыс көлемі толық 
аяқталған. 

Сонымен бірге, өткен жылы 
Талап елді-мекенін дамыту мақса-
тында және тұрғын үй мен әлеумет-
тік-мәдени нысандар құрылысына 
қажет жер учаскелерімен қамтама-
сыз ету үшін қалалық бюджеттен 11 
млн теңге қаржы бөлініп, ауылдың 
оңтайландырылған бас жоспары 
әзірленді. Жобаны әзірлеген – «Та-
быс жоба» ЖШС.

Елбасының «Ауыл – ел бесі-
гі» арнайы жобасын жүзеге асыру 
мақсатында    ауылдың жұмыс-
сыз тұрғындары  арасынан 4 адам 
2017-2021 жылдарға арналған нәти-
желі жұмыспен қамту және жаппай 
кәсіпкерлікті дамыту бағдарламасы 
бойынша «Ауыл шаруашылығын 

қаржылай қолдау қоры» АҚ- нан 4 
млн  теңгеге дейінгі жеңілдетілген  
несиелер алып, өз істерін жүргізуде. 
Бұл жұмыстар алдағы уақытта да 
жалғасын таппақ.  

Ауыл тұрғындарына медици-
налық қызмет көрсету жұмыста-
ры жүйелі жолға қойылған. «Damu 
Med» жүйесі арқылы ауыл тұрғын-
дары қалалық емханаға тіркеліп, 
тиісті ем-дом шараларын алуда. 
Өткен жылы талаптықтар көшпелі 
флюорографиялық машина көме-
гімен толықтай тексерістен өткен. 

Ауылдағы №14 мектепте 89 бала 
оқиды. Әлеуметтік жағдайы төмен 
отбасылардан 47 оқушы бюджет 
есебінен, 10 оқушы  асхананы жалға 
алушы есебінен ыстық тамақпен 
қамтылған.

«Балапан» бағдарламасы шең-
берінде балаларды мектепке дейінгі 
тәрбиемен  және  оқытумен  қамта-
масыз  ету  мақсатында  ауыл мек-
тебі жанындағы  25 орындық шағын 
орталық жұмыс істейді. Бүгінгі күні 
халықтың балабақшаға сұранысы 
толық қанағаттандырылды. 

Өткен жылы мектептің төбесінің 
шатырын ауыстыруға қалалық бюд-
жеттен  32 млн 829 мың теңге қара-
жат қарастырылып, жөндеу жұмы-
стары жүргізілді.  Сонымен қатар, 
мектептегі тілдер кабинеті линга-
фонмен жабдықталған және ер ба-
лалар мен қыз балаларға арналған 
технология кабинеттері, физика 
кабинеті және робототехника каби-
неті жаңа үлгідегі жиһаздармен жаб-

дықталып, пайдалануға берілді.                                                                                                              
Ауылдағы клуб пен кітапхана 

бөлімшесі қалыпты жағдайда жұмыс 
істеп тұр. Көпшілік-мәдени іс-ша-
ралар жоспарға сай, өз деңгейінде 
ұйымдастырылады. Ауыл балалары 
түрлі байқауларға қатысып, жүлделі 
орындар иеленуде. 

Әкімнің айтуынша, жұмыссыз-
дықты жою мақсатында 8 жұмыссыз 
тұрғын «Казстройсервис» компания-
сына тұрақты жұмысқа және 6 адам 
ауыл ішінде газ құбырын тартқан 
«Әлия Сервис» ЖШС-ға маусымдық 
жұмысқа орналастырылған.

Ғабид Елтіндіұлы өз баяндама-
сында 2020 жылы атқарылуы тиіс 
негізгі міндеттерге де тоқталды. 
Биыл ауыл көшелеріне тартылған 
газ құбырларын әр үйге кіргізу, сөй-
тіп ауылды газбен толық қамтамасыз 
ету жоспарланып отыр. Сонымен 
бірге, ауылдағы әкімшілік ғимарат-
тарды жөндеу, ауыл ішіндегі жол-
дарды жөндеу жоспарда бар. Қазіргі 
таңда қажетті қаражат есептеліп, 
бюджеттен бөлінген.

Әкім есебін тыңдаған ауыл 
тұрғындары өз өтініштерін де айтып 
қалды. Жыл басынан бергі боран та-
лаптықтарды да титықтатқаны бай-
қалады. Көшелерді күнде қар басып, 
желдің өтінде орналасқан кей үй-
лердің айналасы жүріп-тұруға кел-
мей қалған. Ауыл әкімі қар күреуге 
жауапты мекеме көшелерді кестеге 
сай күреп жатқанын, күн райының 
күрт бұзылуынан қолайсыздық туып 
отырғанын айтты. Сондай-ақ, кей 

тұрғындар тұрмыстық қалдықтарды 
келісілген орындарға апарғанымен 
олардың тазартылуына алаңда-
ушылық білдірді. Бұл ретте қала 
басшысы Қайрат Баяндыұлы тұрмы-
стық қалдықтарды тасымалдау жұ-
мысын бір жүйеге келтіріп, қызмет 
тарифін белгілеуді тапсырды. 

Сонымен бірге, ауылдан қалаға 
қатынайтын автобустың жүру жиілі-
гіне қатысты да мәселе көтерілді. 
Қазір тасымалдаушы кәсіпорын 
«жолаушылар аз жүреді» деген сыл-
таумен сағат 11.00-де жүретін рейсті 
кестеден алып тастаған. Қала бас-
шысы тұрғын үй-коммуналдық ша-
руашылығы, жолаушылар тасымалы 
және автомобиль жолдары бөлімінің 
басшысы Қ. Сансызбаевқа кестені 
қалпына келтіруді тапсырды. 

Ауыл әкімінің есеп беру кезде-
суінен соң қала басшысы жеке қа-
былдау жүргізді. Қайрат Бегімовтің 
қабылдауына келген ауыл тұрғыны 
Айгүл Баймағамбетова ойламаған 
жерден туындаған түсінбеушілік ту-
ралы шағымданды. Оның айтуынша, 
бюджеттік сала қызметкері ретінде 
10 жылдан астам баспана кезегінде 
тұрып, 2018 жылы Тұңғыш Пре-
зидент күні қарсаңында Жезқазған 
қаласы Сәтбаев көшесінде салынған 
көпқабатты арендалық тұрғын үйден 
пәтер алған. 

– Сол пәтер кілті табысталардан 
бір күн бұрын әкімдіктен хабарла-
сып, «Ертең пәтер беріледі, келіңіз» 
деді.
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«SARYARQA» АЙМАҚТЫҚ ГАЗЕТІНЕ 
2020 ЖЫЛҒА ЖАЗЫЛУ ЖАЛҒАСУДА

Құрметті оқырман!
Жезқазған-Ұлытау аймағының ақпарат айнасы  

«Saryarqa» газетіне 2020 жылға жазылу жалғасатынын 
хабарлаймыз. Газетке жазылу бағасы мен шарттары өзгерген 
жоқ, барлығы – жылдағыдай.

Газетке 11 айға жазылу бағасы
Жеке тұлғалар үшін
Мекен жайға жеткізіп беру – 3700 теңге;
Редакциядан келіп алу – 2700 теңге;
Заңды тұлғалар үшін
Мекенжайға жеткізіп беру – 6700 теңге;
Редакциядан келіп алу – 5700 теңге.

Қосымша ақпарат үшін байланыс телефондары:  
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▐ БАСПАСӨЗ – 2020!
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ЖҮЙЕЛІ ЖҰМЫС, ОҢ НӘТИЖЕ
Осы апта Жезқазған 

қаласына қарасты ауылдық 
округ әкімдерінің есеп беру 

кездесулері басталды. Дүйсенбі 
күні Талап ауылының 

әкімі Ғабид Битенов ауыл 
тұрғындары алдында есеп 

берсе, кеңгірліктер ауыл 
әкімі Қанағат Жанпейісовтің 

жұмысы туралы есебін 
сәрсенбі күні тыңдады. 

Ауыл әкімдерінің халықпен 
кездесуіне Жезқазған 

қаласының әкімі Қайрат 
Бегімов, қалалық мәслихат 

хатшысы Советбек Медебаев, 
әкім орынбасарлары мен 

мекеме, кәсіпорын басшылары 
қатысты. 

▐ АУЫЛ ӘКІМДЕРІНІҢ ЕСЕБІ
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УАҚЫТТА

ҚАЙТАЛАНБАЙТЫН 
СӘТТЕР-АЙ!

ОРТА ЖОЛДЫ 
ҰСТАНУ ЖАЙЫНДА

Соңғы бірнеше апта ішінде әлем елдерінің көпшілігін 
алаңдатқан мәселе коронавирус дерті болып отыр. Қытайдың 

ең үлкен орталық қалаларының бірі, 11 млн-нан астам 
тұрғыны бар Ухань қаласынан басталған дерт туралы ақпарат 
құралдары мен әлеуметтік желіде сәт сайын сан түрлі ақпарат 

тарап, адамдар әрі-сәрі күйге түсуде. 

ӘЛЕМДІ АЛАҢДАТҚАН CORONAVIRUS
▐ БҮГІНГІ КҮН ТАҚЫРЫБЫНА

Жалпы коронавирус туралы 
не білеміз? Аты айтып тұрғандай 
коронавирус – дер кезінде ем-дом 
жасалмаған жағдайда өлімге душар 
ететін РНҚ-лы вирус. Аталмыш 
вирусты микроскоппен қарағанда 
күн шашақтары іспетті патша тәжін 
еске түсіреді. Соған сай вирус ата-
уы латын тіліндегі «corona» – тәж, 
грек тіліндегі «korṓnē» – гирляндия, 
гүл шоқтары деген ұғымдарға сай 
«Коронавирус» атауына ие болған. 
Алғашқы белгілері 1965 жылы 
пайда болған вирустың бүгінде қы-
рыққа тарта түрі анықталды. Көрші 
елде коронавирустың тарауы бірін-
ші рет емес. 2002-2003 жылдары 
да қытайлықтар осынау вирусты 
жұқтырып, 800 адам көз жұмған бо-
латын. 

Қайғылы жағдай биыл да қай-
таланды. 2019 жылдың желтоқсан 
айынан бастап қылаң бере бастаған 
2019-nCoV ең қауіпті коранавирус 
ретінде тіркеліп, адамдарды қай-
ғылы қазаға ұшыратуда. Аурудың 
басты ошағы саналатын Ухань қала-
сына карантин жарияланды. Қазіргі 
таңда қалаға кіру және одан шығу 
мүмкін емес. Қалада көлік және 
ұшақ қатынасы мүлде тоқтатыл-
ды. Милиардтаған халқы бар Қы-
тай үшін ауруды ауыздықтау оңай-

ға түспесі анық. Жұқпалы дертке 
шалдыққан науқастарды басқа на-
уқастармен қатар ортақ аурухана-
ларда емдеу өте қауіпті. Соған орай 
Қытай мемлекеті тек коранавирус 
дертіне шалдыққан науқастарды 
емдейтін аурухана салу жұмысын 
бастап кетті. Жиырма күн ішінде 
25 ш.м-лік 1000 орынға шақталған 
«Хуошеншань» және 30 ш.м-лік 
1300 орынға шақталған «Лейшен-
шан» атты екі аурухана тұрғызамыз 
деген қытайлықтардың құрылыс 
жұмысына қазір әлемнің бүкіл елі 
көз тігіп отыр. Әрине, алдыңғы қа-
тарлы ең озық технологиялармен 
жабдықталған мемлекет үшін екі 
аурухана салу соншалықты қиын 
жұмыс емесі белгілі. Қытай билі-
гінің соңғы мәлімдемесіне қараған-
да, құрылысы 24 қаңтарда басталған 
«Хуошеншань» 3 ақпанда, 27 
қаңтарда басталған «Лейшеншан» 5 
ақпанда өз жұмысын бастайды деп 
жоспарлануда. Қазірде Қытайдың 
25 провинциясы аталмыш дерттің 
тырнағына ілініп отыр. Оның 13-ін-
де ауру аймағы өршіп тұр. 

Коронавирустың тарау жолда-
ры әр түрлі. Осы уақытқа дейін бұл 
вирус түрі үй жануарларынан жиі 
жұғатын. Биылғы жылы орын алған 
коронавирустың себебін дәрігер 

ғалымдар оңайлықпен таба алма-
ды. Алғашында коронавирус банан 
жемісі арқылы тарады деген бол-
жам айтылды. Біздегідей қаһарлы 
қыс пен саршұнақ аязы жоқ муссон-
ды субтропикалық аймаққа жата-
тын Ухань жерінің жылы ауа райы 
тропикалық жемістер құрамын бұ-
зып, вирустар тудырды деген күдік 
пайда болғанымен, соңында ауруды 
тарататын негізгі ошағы мүлдем 
басқа болып шықты. Қытай халқы-
ның ежелден-ақ, өзге халықтар-
дан тұрмыс-мәдениетімен айрық-
ша ерекшеленетіні белгілі. Соның 
ішінде, қытайлықтардың тамақ жеу 
мәдениеті де таңқалдырмай қоймай-
ды. Төрт түлік малды азығы еткен 
көшпенді қазақ халқы үшін жыбы-
рлағанды ас қыла беретін қытайлар-
дың тамақ жеу әдеті мен әдебі оғаш 

көрінетіндігі де жасырын емес. Тек 
біз емес, әлем жұртшылығы таң-
даныспен қарайтын бұл мемлекет 
халқының ажалы да осынау тірлі-
гінен болып жатыр десе сенер ме 
едіңіз? Қош, «Әр елдің салты басқа, 
иттері қара қасқа» деген ұлттың 
ұрпағымыз. Десек те, ауру – астан 
екенін ескеріп, дәмдісі мен нәрлісін, 
ағы мен адалын талғажау ететін қа-
зақ халқының бекзадалығына осын-
дайда зор риза болып, көңілімізді 
қуаныш кернейді, әлбетте. 

Сонымен, ауру ошағының пайда 
болуына – «Ылғалды базар» кінәлі. 
Өмір бойы төбесінен су тамшылап, 
іші көгала шалшық болып жататын 
бұл базар сонысына байланысты 
жергілікті халық арасында «Ылғал-
ды базар» аталып кеткен. 

Жезқазғандықтардың отбасымен демалып, тынығуына жағдай туғызатын 
орталықты жергілікті кәсіпкер өз қаражатына ашып, іске қоспақшы. 

– Қаламызда заман талабына сай кинотеатр да жоқ. Қазіргі таңда қала 
тұрғындарының көбі соңғы шaыққан фильмдердің премьерасын тамашалау 
үшін көрші Сәтбаев қаласына баруға мәжбүр. Бұл, әсіресе, жастарға 
қиындық тудырып, оларды әуре-сарсаңға түсіріп қойды. Осы жағдайға куә 
бола отырып, «Неге Жезқазғанда да жаңа кинотеатр ашпасқа?!» деген ой 
келді. Сол мақсатпен бұрынғы «Сарыарқа» кинотеатры ғимаратын екінші 
деңгейлі банктердің бірінен сатып алдым. Негізі Жезді кентінің тумасымын. 
Қаржы саласы бойынша білім алғам. Қазір Жезқазған қаласында тұрамын. 
Бұған дейін тасымал жұмыстарымен айналысқан болатынмын. Қазір 
ғимаратқа толығымен жөндеу жасалып жатыр. Алғашында бұл жерде жылу 
жүйесі мүлде жоқ еді. Міне, бір ай көлемінде толық жылумен қамтамасыз 
етілді. Ғимарат ішімен қатар, сырты да жаңадан қапталып, жөнделіп жатыр. 
Болашақта толық әйнекпен қаптайтын боламыз. Әрине, қандай да бір жеке 
кәсіппен айналысар алдында шығын болары сөзсіз. «Шығасы шықпай, кіресі 
кірмейді» демей ме?! Қала тұрғындарына барынша қолайлы жағдай тудырып, 
сапалы қызмет көрсету үшін барымызды салатын боламыз. Алда әлі де 
жоспарлар көп, – дейді орталықтың иесі, жеке кәсіпкер Алмас Рахымбек. 

Жалпы 400 орынға шақталған үлкен және кіші залдан тұратын 
кинотеатрдың ашылу салтанаты наурыз айының басына жоспарлануда. Ал 
балалар ойын алаңы, кафе, жастарға арналған демалыс орны наурыздың 
соңына қарай іске қосылмақ. Сондай-ақ, Алмас мырза алдағы уақытта 
ғимараттың екінші қабатынан фитнес және боулинг орталығын ашу да 
жоспарда бар екенін жеткізді. 

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

Жақында қаламызда «Golden Family» отбасылық ойын-
сауық  орталығы ашылады. Бірнеше бағыт бойынша қызмет 
көрсететін орталық жұмысы алдымен жаңа кинотеатрдың 
ашылуымен басталмақ.

«GOLDEN FAMILY» 
ОТБАСЫЛЫҚ ОРТАЛЫҒЫ

▐ БӘРЕКЕЛДІ!

бұрынғы «Сарыарқа» кинотеатрының 
ғимаратында орын теппек



 Айтылған уақытта, айтылған жерге 
бардым. Әкімнің қолынан кілт алдым. 
Пәтердің арендасы мен коммуналдық 
төлемдерін келісім-шартқа сәйкес уақы-
тылы төлеп отырмын. Енді бір жылдан 
кейін, осы қаңтар айында әкімдіктен тағы 
хабарласып, пәтердің маған заңсыз беріл-
генін, ақпан айынан кешіктірмей оны 
босатуымды талап етуде, – дейді Айгүл 
Кеңесқызы. 

А. Баймағамбетованың шағымын 
тыңдаған Қайрат Баяндыұлы жауапты 
бөлім басшысы Қ.Сансызбаевты орнынан 
тұрғызды. Бөлім басшысы жақында про-
куратура бөлімде тексеріс жүргізгенін, 
тексеріс соңында «Нұрлы жер» бағдарла-
масы бойынша салынған үйдің пәтерлері 
бюджеттік сала қызметкерлеріне заңсыз 
берілген деген қорытынды шығарғанын 
айтып, соған байланысты 9 отбасыға 
аталған үйдегі пәтерлерді босату туралы 
хабарлама жолданғанын жеткізді. 

Тараптарды толық тыңдаған қала 
басшысы тұрғын үй-коммуналдық шару-
ашылығы, жолаушылар тасымалы және 
автомобиль жолдары бөлімінің басшы-
сына баспанаға қатысты туындаған бұл 
мәселені «өгізді де өлтірмей, арбаны да 
сындырмай» шешудің жолын қарастыру-
ды тапсырды. 

Көркі кірген Кеңгір
Кеңгір ауылдық округінің әкімі Қа-

нағат Жанпейісовтің есебін тыңдауға 
жиналғандардың да қарасы аз болмады. 
Ауыл ақсақалдары бастаған кеңгірлік-
терге Қанағат Байжанұлы 2019 жылы 
атқарған қызметі мен биылғы жоспарла-
рын кеңінен түсіндірді. 

Негізінен мал шаруашылығымен ай-
налысатын ауылдағы шаруа қожалықта-
ры түрлі мемлекеттік бағдараламалар мен 
қолдау шараларынан тыс қалған емес. 
«Игілік», «Нәтижелі жұмыспен қамту» 
бағдарламалары аясында әкімшілік-ау-
мақтық тұрғыда Кеңгірге қарайтын Те-
ректі, Қорғанбай ауылдары, Түйемойнақ 
стансасында тұратын шаруалар мал ба-
сын көбейту үшін жеңілдетілген несие 
алып келеді. Жезқазғанда тұрақты ұй-
ымдастырылатын «Ауыл – береке» ауыл-

шаруашылығы өнімдерінің жәрмеңкесіне 
қатысушылардың дені – осы Кеңгір ауыл-
дық округінің шаруалары. 

Шаруа қожалықтары заман көшінен 
қалмай цифрландыру жұмыстарына да 
белсенді қатысуда. Қазіргі таңда барлық 
шаруа қожалықтарына тиесілі жер телім-
дері Qoldau.kz цифрландыру сайтына ен-
гізілген. 

Әлеуметтік қолдау шаралары да заң 
шеңберінде білгіленген тәртіппен көр-
сетіліп келеді. Ауылдық округ аумағында 
тұратын 3 мыңнан астам адамның ішінде 
330 зейнеткер болса, 74 тұрғын түрлі әле-
уметтік жәрдемақы алады, оның ішінде 
атаулы әлеуметтік көмек алушылар саны 
– 25 адам. 

Жарықтандыру жұмысын жолға қою 
мақсатында өткен жылы ауылдағы Сей-
фуллин, Пушкин, Школьная, Ұлытау, 
Молодежная, Сәтбаев, Мир көшелеріне 
«АСКУЭ» маркалы 13 есептегіш құралы 

орнатылған. Бұл жұмысты 2 млн 326 мың 
теңгеге «Әсия-Строй» ЖШС атқарып 
шыққан. 

Сондай-ақ, Кеңгір ауылы ішіндегі жа-
рық желілері де  З52373-2005 МЕМС-ына 
сай жаңартылған. Ауылдағы саябаққа 22, 
Әуезов көшесіне 18, Пушкин, Тимирия-
зев, Ұлытау көшелеріне 12 жарық бағаны 
орнатылған. 

Кеңгірге қарасты Қорғанбай ауылын-
да 101 дана жарық шамдары диодты 
шамдармен алмастырылған. 

Былтыр өңірлерді дамыту жөніндегі 
бағдарламамен Кеңгір селосының ішін-
дегі жолдар жөнделген. Бюджеттен 2 млн 
400 мың теңге қарастырылып, 359 шар-
шы метр жол жамалыпты. 

Жезқазған қаласы тұрғын үй-ком-
муналдық шаруашылығы, жолаушылар 
тасымалы және автомобиль жолдары 
бөлімінің тапсырысымен Әуезов көшесі 
мен Тимириязев көшесінің бір бөлігі то-
лық асфальтталған. 

Кеңгір ауылында мектепке дейінгі 
жастағы 300 бала бар. Оның ішінде 2-3 
жас аралығындағы 20 бала «Айгөлек», 3 
жастан жоғары 20 бала «Балапан» шағын 
орталығына барады. Мектепалды даяр-
лық сыныптарында 36 бала қамтылған. 

«Дипломмен ауылға» бағдарламасы 
бойынша мектеп пен шағын орталыққа 
жұмыс істеуге келген екі маманға ауыл-

дан үй алу үшін төмен пайызбен несие 
берілген. 

Ауыл тұрғындарына медициналық 
қызмет көрсету үшін қалалық емхана фи-
лиалы жұмыс істейді. Теректі, Қорғанбай 
ауылдары мен Түйемойнақ стансасын-
да фельдшерлік-акушерлік пунктер бар. 
Барлық тұрғын емхананың тіркеуіне алы-
нып, тиісті ем-дом, екпе ала алады. 

Ауылда мәдени-көпшілік, спорттық 
іс-шаралар жоспарға сай өтіп тұрады. 
Ауыл балалары түрлі үйірмелер мен 
спорт секцияларына қатысады. 

Ауыл тұрғындары «Электронды 
Үкімет» порталының игілігін толық пай-
далануы үшін әкімдік ғимаратынан қыз-
мет алу бұрышы ұйымдастырылған. 

Ауыл әкімі биыл қолға алынатын жұ-
мыстарға да тоқталды. Оның айтуынша, 
ауыл ішіндегі жолдарды ағымдағы және 
орташа жөндеу жұмыстары жалғасады. 

Сондай-ақ, футбол алаңы жөнделіп,сая-
бақ ішінен спорттық-сауықтыру аумағы 
жасалмақ. Футбол алаңын жөндеуге 1 
млн 472 мың теңге, саябақ ішінен спорт-
тық-сауықтыру аумағын дайындауға 2 
млн 700 мың теңге қаражат қарасты-
рылған. 

Әкімнің есептік баяндамасы 
тыңдалған соң тұрғындардың сұрақта-
рына кезек берілді. Кездесуге қатысып 
отырған Қарағанды облыстық мәсли-
хатының депутаты Бекзат Алтынбеков 
осы ретте ауылдағы аяқсыз қалған кәріз 
жүйесінің мәселесін көтерді. Депутат 
кезінде қыруар қаржы бөлінген жоба аяқ-
сыз қалғанына қынжылыс білдіріп, бұл 
мәселе облыстық мәслихатта бірнеше рет 
көтерілгенін, жұмысты аяқтау үшін ауыл 
әкімі де өз тарапынан бастама жасауы ке-
регін жеткізді. 

Ауыл әкімінің айтуынша кезінде Қа-
рағанды облысы құрылыс басқармасы-
ның тапсырысымен басталған бұл жоба 
аяқсыз қалған. Тапсырыс беруші мен 
мердігер арасындағы сот дауы жақында 
аяқталған. Қала басшысы Қайрат Бегі-
мов бұл шаруаны облысқа сеніп отыр-
май, ауыл, қала деңгейінде шешу жолын 
қарастыруға болатынын айтты. Атап 
айтқанда, кәріз жүйесінің ендігі қалған 
жұмысының сметасын әзірлеп, алдағы 
бюджетті нақтылауға дейін ұсыныс ен-

гізуді тапсырды. 
Кездесуде сонымен бірге, тұрғындар 

тарапынан жаяу жүргіншілер жолын қа-
лыпқа келтіру, көшелерге жол белгілерін 
қою, Теректі ауылындағы 20 шақты үй-
дің айналасын жарықтандыру, монша 
салу, балалар алаңдарын орнату сынды 
мәселелер көтерілді. Ауыл әкімі бұл 
мәселелердің бірқатары жоспарланып 
отырғанын, жоспарда жоғын бюджет 
мүмкіндіктеріне сай шешетінін айтты. 
Бұл ретте мемлекеттік-жекеменшік әріп-
тестік бағдарламасы мүмкіндіктері де 
барынша қарастырылатынын алға тарт-
ты. 

Қос ауылдың тұрғындары әкім-
дерінің жұмысына қанағаттанатында-
рын айтып, жоспарланған шаруаларға 
қажет қаражат уақытылы бөлініп тұрса 
деген тілектерін жеткізді. 

Дархан МҰХАН

Университет қабырғасынан ашылған 
әл-Фараби орталығымен танысқан 
Мемлекеттік хатшы, өнер адамдарымен 
де кездесті. 

– Өткен аптада Елбасы және Мемлекет 
басшының қатысуымен Нұр-Сұлтан қаласында Ұлы 
Абайдың 175 жылдық мерейтойының ашылуы өтті. 
Бүгін өздеріңіздің қатысуларыңызбен ғұлама бабамыз 
әл-Фарабидің 1150 жылдық мерейтойы іс-шараларын 
салтанатты жағдайда бастамақпыз. Биыл әл-
Фарабидің 1150 жылдығы мен Абайдың 175 жылдығы 
аясында халықаралық және республикалық деңгейде 
ауқымды шаралар ұйымдастырылады. Әрине, бұл 
шаралардың барлығы өнер мен білім саласында жүрген 
тұлғаларымыздың атсалысуымен өтеді, – деді ол. 

Сонымен қатар, ол өнер адамдарына ҚР Тұңғыш 
Президенті – Елбасының мемлекеттік шәкіртақысын 
табыстады.

– Сөз басында Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаевтың: 
«Әдебиет – көктемнің бет-бейнесі, рухани болмысы, 
ақыл-ой парасаты» деген сөзін еске түсіріп 
отырмын. Әрине, біз үлкен мәдениетімізбен және 
ойшылдарымызбен мақтанамыз. Биыл әл-Фарабидің 
1150 жылдығы және Ұлы Абайдың 175 жылдығын 
ел болып атап өтудеміз. Бұл халқымыздың рухани 
өсуіне және алдымызда тұрған жаңа шақыруларға жол 
іздеуге өз септігін тигізеді деп ойлаймын. Мемлекет 
басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың «Абай және 
ХХІ ғасырдағы Қазақстан» атты мақаласында біз сол  
ұлттық сананы жаңғыртуға және бәсекеге қабілетті ұлт 
қалыптастырамыз десек Ұлы тұлғаларымызды мұқият 
оқуымыз керектігін атап өткен еді, – деді Қырымбек 
Көшербаев.

Жиын барысында жазушы Смағұл Елубай сөз 
сөйлеп, мұндай үлкен шараларды ұлт зиялыларынсыз 
өткізу мүмкін еместігін айтты.

– Бұл басқосу Қазақстан басшылығының жаңа жыл 
басында, жаңа жауапты сапар алдында елағаларының 
ақ тілектерін тыңдап, ақбатасын алу деседе болғандай. 
Осында бас қосқан қауым Қазақстан басшылығының 
халық үніне құлақ асатын жүйе құру ниетін, елдің 
әлеуметтік ахуалын көтерем деген ойларын қолдаймыз. 
Экономика ендігі жерде аттөбеліндей алигархтарға 
емес, қарақұрым халыққа қызмет етеді деген ойдамыз, 
– деді жазушы.

ҚР Мемлекеттік хатшысы Қырымбек 
Көшербаев cәрсенбі күні әл-Фараби атындағы 
Қазақ Ұлттық университетінде өнер 
адамдарымен кездесіп, ғұлама ойшыл әл-
Фарабидің 1150 жылдық мерейтойы аясында 
өтетін іс-шаралардың басталғанын мәлімдеді.

ӘЛ-ФАРАБИ МЕРЕЙТОЙЫ 
РЕСМИ БАСТАЛДЫ

▐ SARYARQA-АҚПАРАТ
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Әкім қабылдауына  алдын ала 
жазылған он жезқазғандықтың тоғызы 
келді. Ол тоғыздың көтерген мәселесін 
жіктер болсақ, дені жылу мәселесіне 
шағым айтты. Нақты айтсақ, әкім алдына 
келген тоғыздың төртеуі «үйімізде 
дірдек қағудамыз» деп жанайқайын 
жеткізді. Онымен қоса, осы тұрғындар 
жоқ жылуға ақы төлеуге мәжбүр. Жеке 
тұрғын үйде тұратын жезқазғандықтар 
жылу сорғышын қойған көршілерінің 
кесірінен жылуға жарымай отырса, 
көп қабатты тұрғын үй пәтеріндегілер 
қалалық жылумен, сумен жабдықтау 
кәсіпорны мен пәтер иелері кооперативі 
жұмысының салғырттығынан алты 
ай бойы қабат-қабат киініп, электр 
жылытқыштарын «құшақтап» отыр. 
Тұрғындардың шағымын мұқият 

тыңдаған Қайрат Бегімов ЖСЖК 
директоры Болат Аманбаев пен  «Үміт» 
және «Адал жар» ПИК төрағаларына 
жылу жүйесін толық тексерістен өткізіп, 
олқылықтың орнын толтырудың кешенді 
жоспарын әзірлеуді қадап тапсырды. 
Және жылу сорғыштарын қойып, 
заңды белден басқан тұрғындарды 
қатаң бақылауға алып, полиция 
қызметкерлерімен бірге сорғыштарды 
ажыратуды жүктеді. Аталмыш 
тапсырмалардың орындалуына он күн 
мерзім берген қала басшысы олардың 
нәтижесін жеке өзі тексеретінін айтты. 

Бүгінде тұрғындар арасында 
коммуналдық саладан кейін өзекті 
болып отырған ендігі мәселе – баспана. 
Тұрғын үй кезегіне тұрғандар тезірек 
баспаналы болсақ дейді. Сондай-ақ, 

берілетін жалдамалы пәтердің ауданын, 
яғни бөлме санын көбейтіп алсақ деп 
өтініш білдіреді.

– Пәтер кезекпен берілетінін жақсы 
білесіздер. Дәл қазір бере қоятын баспана 
жоқ. Қаладағы тұрғын үй құрылысы енді 
ғана қарқын ала бастады. Сондықтан, 
түсінушілік танытып, кезекті тосу қажет. 
Пәтерлерді үлестіру де заң жүзінде 
жүргізіледі. Тұрғын үй комиссиясы 
құқық бұзушылыққа барып, негізсіз 
тұрғынға тиесілі бір бөлмелі пәтерді 
екі бөлмеліге ауыстырып бере алмайды, 
– деп егжей-тегжейлі түсіндірген қала 
басшысын тұрғындар ұққандай болды. 

Қабылдауға келген тұрғындардың 
ішінде жеке бас мәселесінен өзге 
қаланың абаттандырылуы мен 
санитарлық жағдайына алаңдаушылық 
танытатындардың бары қуантты. 
Солардың бірі –  зейнеткер Евгений 
Ким. Ол бизнес нысандары құрылысы 
кезінде нормалар сақталмайтынын 

тілге тиек етіп, сөзін мысалдармен 
дәлелдеді.  Жезқазған қалалық 
көпбейінді ауруханасының жағдайы 
көңіл көншітпейтін жеткізген 
зейнеткер өтінішінің негізінде 
медициналық мекеменің жағдайын 
зерттеу бойынша облыстық басқармаға 
ұсыныс білдірілетін болды. Сонымен 
бірге, Евгений Ким қалалық полиция 
басқармасы ғимаратының қоршауы жаяу 
жүргіншілерге ыңғайсыздық туғызып 
тұрғанын ашып айтты. Осы мәселе 
газетімізде 2017 жылы көтеріліп, сол 
кездегі басқарма басшысы көп ұзамай 
қоршау жаяу жүргіншілер жолынан кері 
«шегінетіне» уәде берген де еді... 

Тұрғындардың ұсыныс-тілектерін 
назарға алған Қайрат Бегімов 
мекеме мен кәсіпорын басшыларын 
жезқазғандықтарды алдаусыратпай, 
сергелдеңге салмай-ақ  мұң-
мұқтаждарын шешуге асығуға шақырды.  

Диана ОРАЗАЛИНА

Жезқазған қаласының әкімі Қайрат Бегімов тұрғындарды жеке 
мәселелері бойынша қабылдап, оларды толғандырған түйткілдердің 
түйінін тарқатуға тырысты. 

ЖЫЛУДЫҢ ЖОҚТЫҒЫНА ШАҒЫМДАНДЫ
▐ ҚАЛАЛЫҚ ӘКІМДІКТЕ

Абай атындағы Қазақ ұлттық педагогикалық 
университетінде өткен басқосуға болашақ педагог 
мамандар қатысты. Атап айтқанда, министр әл-Фараби 
атындағы Қазақ ұлттық университеті, Қазақ ұлттық 
қыздар педагогикалық университеті, Абай атындағы 
Қазақ ұлттық педагогикалық университеті мен Абылай 
хан атындағы Қазақ халықаралық қатынастар және 
әлем тілдері университетінің студенттерімен саладағы 
түйткілді тақырыптар төңірегінде әңгіме өрбітті. 

– Жақында білім беру саласы бойынша екі маңызды 
құжат қабылданды. Олар: 2020-2025 жылдарға арналған 
білім мен ғылымды дамытудың жаңа мемлекеттік 
бағдарламасы мен «Педагог мәртебесі туралы» Заң. 
Бұл құжаттар педагогикалық қызметкерлердің жұмыс 
жағдайын жақсарту мен білім сапасын арттыруға 
бағытталған. Сонымен қатар, аттестаттаудың жаңа 
форматының қорытындысы бойынша 156 мыңнан астам 
педагогке біліктілік санаты берілді. Бұл өз кезегінде 
мұғалімдерге 30-дан 50 пайызға дейін қосымша ақы 
төлеуге мүмкіндік берді, – деді министр. 

Сондай-ақ, еліміздің бас педагогы балаларды маңызды 
ақпаратты дұрыс таңдауға және білімді тәжірибеде 
қолдануға үйрететін жаңартылған мазмұндағы оқу 
бағдарламаларының артықшылықтарын түсіндірді. 

Кездесуде «Жаңа заң өскелең ұрпақ тәрбиесіне 
араласатын педагог мамандар үшін қандай мүмкіндіктер 
береді?», «Алдағы уақытта еліміздегі білімнің сапасы 
арта ма, жергілікті жерлерде мектептер жетіспеушілігі 
шешіліп, материалдық базасы жаңара ма, алыс 
аймақтарға педагог мамандар бара ала ма?» сынды 
сұрақтар қаузалды. 

Сонымен қатар ведомство басшысы білім саласын 
жақсартуға бағытталған кешенді жұмыстар жайында 
да атап өтті. Еркін диалогқа құрылған жиын барысында 
студенттер өздерін толғандырған сұрақтарға жауап 
алып, ұсыныстарын білдірді. Сауалдардың басым 
бөлігі жоғары оқу орындары мен мектептердегі 
зертханалардың заманауи талаптарға сай келмеуімен, 
жекелеген пәндерді оқытуда кездесетін қиындықтар 
мен оқулықтар сапасы, дәстүрлі білім беру мен дуалды 
оқыту жүйесіндегі мәселелерді қамтиды.

ҚР Білім және ғылым министрі Асхат 
Аймағамбетов Алматыда студенттермен 
кездесті. Бұл туралы Қазақ ұлттық қыздар 
педагогикалық университетінің баспасөз 
қызметінен мәлімдеді.

АЙМАҒАМБЕТОВ БОЛАШАҚ 
ҰСТАЗДАРМЕН КЕЗДЕСТІ

Айта кетсек, бұған дейін ҚР Үкіметі жанындағы 
ведомствоаралық комиссия Қазақстан аумағында 
коронавирустың таралуына жол бермеу бойынша 
бірқатар қосымша қорғану шараларын қабылдаған 
болатын. 

Осы шараларға сәйкес, Қазақстан мен Қытай 
арасындағы ұшақ, автобус пен пойыз қатынасы уақытша 
тоқтатылады. Ал «уақытша» деген сөз қандай мерзімді 
білдіреді? Тілшілердің бұл сұрағына Самат Ғылымов 
жауап берді. 

– Жалпы, болжауымша жағдай түзелгенге дейін осы 
шектеу күшінде болады. БАҚ-тан хабарлағандай, Қытай 
тарапы коронавирустың шырқау шегі алдағы бір аптада 
өтетінін жазып жатыр. Сол себепті, бұл сұраққа жағдай 
тұрақталғанша деп жауап берер едім, – деді Самат 
Ғылымов. 

Ал екі ел арасындағы логистикалық қарым-қатынасқа 
қойылған шектеу экономикаға қаншалықты шығын 
келтіруі мүмкін? Бұл сұраққа жауап берген Самат 
Ғылымов әзірге бұл сұраққа жауап беру мүмкін емес 
екенін айтады. 

– Жүк тасымалы бойынша екі ел арасында ешқандай 
шектеу қойылған жоқ. Ал жалпы ол шығынның есебі 
жағдай тұрақталғаннан кейін бірақ белгілі болады, – деді 
ол.

Қазақстаннан Қытайға ұшақ, автобус 
пен пойыз қатынасы қай уақытқа дейін 
тоқтатылды? Бұл сұраққа ҚР Индустрия және 
инфрақұрылымдық даму министрлігі Көлік 
комитетінің төрағасы Самат Ғылымов жауап 
берді.

ҚАЗАҚСТАН мен ҚЫТАЙ 
АРАСЫНДАҒЫ КӨЛІК 

ҚАТЫНАСЫ ТОҚТАТЫЛДЫ

▐ АУЫЛ ӘКІМДЕРІНІҢ ЕСЕБІ

ЖҮЙЕЛІ ЖҰМЫС, ОҢ НӘТИЖЕ

(Соңы. Басы 1-бетте)



Қазақ халқының дәстүрлі 
құқықтық жүйесінде билер сотының 
мәртебесі мен мәнін айқындайтын 
бірқатар айшықты қағидаттар мен 
нормалар қалыптасқан. Олардың не-
гізі халықтың құқықтық түйсігіне 
терең бойлап, мазмұны мен мәнісіне 
жете баға берген. Мәселен, «Би төрт-
тің құлы: адал еңбек, таза ниет, терең 
ой, әділдік». Жалпы, бүгінгі таңда 
өркениетті елдерде қалыптасқан өл-
шемдер негізінде таразыласақ, сот 
төрелігінің әділдігі және оның жедел 
әрі толық орындалуы кез келген елдің 
кемел болмысының көрінісі болып 
табылады. Ал, оны жүзеге асыратын 
басты тұлға – судья. Сондықтан, әділ-
діктің айнымас жолында тер төккен 
қазыларымыз судья әдебінің норма-
ларын қатаң ұстануы қажет.

Дана халқымыз «Билік айту – 
оңай, біліп айту – қиын» деп бекер 
айтпаса керек. Ендеше, ақиқат жо-

лымен жүру, әділ қазылық ету – әр-
бір судьяның басты парызы. Қазы 
– халықтың ожданы. Демек, судья-
ның адамгершілік және моральдық- 
әдептік бейнесінен мемлекетіміздің 
мәртебесі айқындалады деп айтсақ 
артық болмас. Судья жұртшылықтың 
сот төрелігі жүйесіне деген сенімін 
нығайту мақсатында мінез-құлықтың 
жоғары деңгейін танытуға және оны 
жетілдіріп отыруға міндетті. Бұл 
дегеніміз жеке адамның, қоғам мен 
мемлекеттің мүдделерін қорғаудың 
үйлесімді ұштасуын қамтамасыз 
ететін тәуелсіз сот төрелігін қолдау 
үшін негіз болып табылады. Екін-
шіден, сот төрелігін жүзеге асы-
ру жөніндегі билік өкілеттіктерін 
қоғамнан өзіне қабылдай отырып, 
мінез-құлық әдебінің қағидаларын-
дағы шектеулерді сақтауға ерікті түр-
де міндеттенеді. Олардың негізінде 
судьялар кәсіби міндеттерін атқаруы 

кезінде және күнделікті өмірде, қыз-
меттен тыс кезінде моральдық және 
этикалық әдеп өлшемдерін сақтау, 
сондай-ақ, сот билігінің беделін 
түсіретін, судьяның абырой-беделіне 
нұқсан келтіретін және сот төрелігін 
жүзеге асыруы кезінде оның объ-
ективтілігі мен бейтараптылығына 
күмән тудыратын жағдайлардың бәрі-
нен өзін аулақ ұстауға тиіс. Мұның 
бәрі Судья әдебі кодексінің талапта-
рынан туындайды.

Судья әдебінің кодексі кәсіби әдеп 
өлшемдерінің жиынтығы ретінде сот 
төрелігін жүзеге асыруда және соттан 
тыс қызметтегі мінез-құлықтың судья 
үшін міндетті қағидаларын белгілей 
отырып, сот және судья әдебі нор-
маларын бұзу кезінде туындайтын 
қоғамдық қатынастарды, сондай-ақ, 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы мі-
нез-құлықтың кәсіби-әдептік стан-
дартын айқындайды. Сондықтан, бү-
гінгі күні Судья әдебі кодексінің сот 
төрелігін жүзеге асырудағы алатын 
орны маңызды. 

Қандай жағдайда болсын сот билі-
гінің тәуелсіздігі принципін сақтауға 
және сот билігінің беделін түсіретін, 
судьяның абырой-беделіне нұқсан 
келтіретін және сот төрелігін жүзе-
ге асыру кезінде оның объективтілі-
гі мен бейтараптылығына күмән 
тудыратын жағдайлардың бәрінен 
өзін аулақ ұстауға тиіс. Ол сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы тұруға, кімнен 
байқалса да, оның кез келген көріні-
стеріне ымырасыз болуға міндетті.

Әсел АМАНЖОЛОВА,
Жезқазған қалалық сотының 

кеңсе меңгерушісі

Қайран, Қаныш сабаз құладың ба?
Көз біткен жасты ағызып бұладың ба?
«Болды,  – деп, – Қаныш қаза» естігенде,
Нанбады радиоға құлағым да.

Айрылып абыройлы ғалымыңнан
Егіліп Совет халқы жыладың ба?
Ілініп сұм ажалдың шеңгеліне,
Сенеміз жандыны оның жеңбегіне.

Туғанның өлмегі де сөзсіз мирас
Сондықтан, жететін көз өлмегіңе.
Алайда, пайдасы көп шамшырақтың
Ертерек қайғырамыз сөнгеніне.

Терең ой, тапқыр ғылым, шебер білім,
Бірі де таппай қайла көнгені ме?
Кен тауып жер астынан неше түрлі
Гүлденткен күллі Отанды еңбегінде.

Біреуі ара түсіп бір сөз айтпай,
Ажалға мылқау, керең бергені ме?
Бұрында неше білгір данышпандар,
Бәрі осындай боп өлмеді ме?

Оның да елі-жұрты біз сияқты

Тағдырға жылай-сықтай көнбеді ме?
Өсірген тәрбиелеп ғазиз дене
Разы боп жатты көніп көнбегіне.

Керек ед қазақ емес Совет елге,
Тек қана Совет емес барлық жерге.
Айрылып сол сияқты ардақтыдан
Мезгілсіз тұрмыз көміп оны көрге.

Қазақтың барлық елін жиып Құда* ,
Мынадай әмір етіп, қылса неда** :
«Барлығың бір адамды тілеп менен
Сол үшін жандарыңды қылып пида.

Келіссең ынтымақ қып бір ауыздан
Сол адам өлмей мәңгі қалар жүдә».
Осылай болса Хақтан істің жөні,
Сонда біз тілер едік Қаныш сені.

Көп көрсе қай адамнан пайдалы істі,
Тілейді жаны қиып халық соны.
Егер де ажал келіп орталыққа:
«Қалады біреу тірі тек халықта.

Ешкімге сөз айтпаушы ем ішім жылып,
Бұл жолы іс қылмаймын өзім біліп.

Қайыссыңды қалдырайын жанын алмай,
Өздерің ұйғарсаңдар пәтуа қылып?»

Сонда біз айтар едік: «Қаныш қалсын,
Басқа елдер  тірі қалған пайдалансын.
Пайдалы ол елге де етіп қызмет,
Мәңгілік өлмейтұғын жайда қылсын!»

Болмады мұндай бізге ешбір хабар,
Сондықтан, бар ма ажалға қайла табар?
Қарайық халықты ақтарып қадағалап,
Ғалым ұл болар ма екен орнын жабар?

Сендей ұл табылар ма орның толып,
Артылдың қатарыңнан бақыт қонып.
Сай келіп ғылым-білім, көрік, мінез –
Төрт жағы жаратылған бірдей болып.

Бар шығар тағы бір ұл жеткен өсіп,
Қарайық, халықтың іші – алтын бесік.
Табылар біреу емес әлде нешеу,
Елміз ғой ғылымға кең ашқан есік.

Қазаға ойсыраған ұшырасып кез,
Қайғылы көкірек те, жылауда көз.
Шешен тіл, шебер көңіл халықтағы
Теңеуге саған лайық таппай тұр сөз.

Ғылымның Қазақстан ордасына,
Сынарлық келді жұмыс зор басына.
Бұл сыннан жас ғалымдар шауып өтіп,
Орданың шығар барып өр басына.

Мұндайды көрген бұрын Совет халқы,
Жояды бұл қайғыны еңбек жалпы.
Артылса бардағыдан ғылым жұмыс,
Қайырлы болғаны сол – ердің арты.

Қош, шырақ, жатқан жерің болсын торқа!
Сені ойлап жараланды жүрек-қолқа.
Ақсатпай жұмысыңды жүргіземіз
Бұрынғы мөлшерінен етпей орта!

Қарсақбайлық бауырың  
Әбілқасым НАУРЫЗБАЕВ 

15.02.1964 
* Құда – құдай  
**Недә – хабар
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ҚАНЫШ ӨЛІМІНЕ

Қазақтың біртуар ғалымы, академик Қаныш Имантайұлы Сәтбаев 1964 жылы 31 
қаңтарда Мәскеу қаласында ұзаққа созылған науқастан қайтыс болғаны белгілі. Есімі 
ел ішіне ғана емес, әлемге танымал тұлғаның қазасына орай жазылған қарсақбайлық 

Әбілқасым Наурызбаевтың «Қаныш өліміне» атты өлеңінің М.Әуезов атындағы әдебиет 
және өнер институтының қолжазба бөлімінде сақталған көшірмесін оқырманымыз 

Батырхан Көңілбаев редакциямызға жолдаған болатын. Өлеңді араб жазуынан кирилл 
әрпіне түсірген – институт қызметкері Нұржұма Елесбай. 

№4(8168)

Қазақстан Республикасының Тұңғыш Президенті Н.Ә.Назарбаев 2006 жылдың қазанында 
өткен Қазақстан халқы Ассамблеясының XII сессиясында «Үш тұғырлы тіл» идеяны жария 
еткен болатын. Ал, 2007 жылғы «Жаңа әлемдегі жаңа Қазақстан» атты халыққа жариялаған 

Жолдауында «Тілдердің үш тұғырлығы» мәдени жобасын кезең-кезеңмен іске асыруды 
ұсынды. 

ӘДЕП КОДЕКСІН САҚТАУ –  
ӘР СУДЬЯНЫҢ МІНДЕТІ

ҮШТІЛДІЛІК –  
УАҚЫТ ҚАЖЕТТІЛІГІ

Жалпы Қазақстан халқы 
үштілділік саясатын еліміздің 
өркендеуі үшін ықпал жасайтын 
стратегиялық мәні бар дүние деп 
есептейді. Халқымыздың рухани 
тұрғыда дамуымен қатар, бұл идея 
ішкі саясатымыздың жеке бағыты 
болып белгіленді. Бұл идеяның 
басты түйіні: Қазақстан әлемде 
жоғары білімді, халқы үш тілді 
де: қазақ тілін – мемлекеттік тіл 
ретінде, орыс тілін – ұлтаралық 
қатынас тілі ретінде және ағыл-
шын тілін – жаһандық экономи-
каға нәтижелі өтудің көмекші тілі 
ретінде жетік меңгерген ел болып 
өзін танытуы керек. Нақтырақ 

тоқталсақ, үштұғырлы тіл идеясы-
ның негізгі формуласы – мемле-
кеттік тілді қарыштап дамытамыз, 
орыс тілін бұрыңғыдай қолдаймыз 
және ағылшын тілін үйренеміз.  
Үштілділікті қолданысқа енгі-
зу – қазіргі таңда кезек күттірмес 
өзекті мәселе. Халықтың барлығы 
дерлік қазақ тілін, орыс тілін, 
ағылшын тілін меңгеріп кетуі осы 
бағдарламаның сөзсіз негізгі мақ-
саты. Аталмыш үштұғырлы тіл 
идеясы тілдік саясаттың жаңадан 
ойлап табылған үлгісі емес, заман 
талабына сай өмір қажеттіліктері-
нен туындаған идея.

Барлық оқу орындарында үш 

тілде оқытуды енгізудегі түп мақ-
саты – заман талабына сай білімін 
жетілдірген тұлғаны қалыпта-
стыруға жол ашу. Қай заманды 
алып қарасаңыз да, бірнеше тіл-
ді меңгерген халықтар өздерінің 
интеграциялық және коммуни-
кациялық қабілеттерін дамытып 
отырған. Көптеген тілді меңгерген 
қазақстандықтар өз елдерінде де, 
шет елдерде де өздеріне сенімді, 
бәсекеге қабілетті тұлғаға айна-
лады. 

Бұл бағдарлама қабылданған-
да, ендігі уақытта қазақ тілінің 
қолданысы шектеліп қалады деп, 
қоғамда алаңдаушылық танытқан-
дар табылды. Бірақ, бұл идеяда қа-
зақ тіліне шектеу қою жөнінде еш 
мақсат жоқ, керісінше, қазақ тілін 
өзге ұлт өкілдеріне жеделдетіп 
үйрету мәселесі қарастырылып 
жатыр, әртүрлі әдістемелер әзір-
леніп, толықтыру жұмыстары 
жүргізіліп жатыр. Осы уақытқа 
дейін қазақ тілі мен әдебиеті қалай 
оқытылып келді, алдағы уақытта 
да солай оқытылатын болады. 

Сонымен қорыта айтқанда, 
көп тілді білу – заман талабына 
сай өмір қажеттіліктерінен туын-
даған идея. 

Еркебұлан КАМАЛИЕВ,
Жезқазған тарихи-археоло-

гиялық музейінің қызметкері  

Сыбайлас жемқорлық – өзекті мәселе және онымен күрес 
еліміздің әрбір азаматының ең маңызды міндеті. 

СЫБАЙЛАСТЫҚҚА 
ЖОЛ ЖОҚ

Сыбайлас жемқорлық – қатерлі де 
тежеуіш фактор. Ол мемлекетіміздің 
нарықтық экономикасының дамуын 
тежеп, ұлттық қауіпсіздікке қатер 
туғызады, халықтың мемлекеттік 
қызметшілерге деген сенімін төмен-
детеді. Бұл өзекті мәселе Жезқазған 
қаласы бойынша  мемлекеттік кірі-
стер басқармасы тарапынан да үнемі 
бақылауға алынып, алдын алу шара-
лары қолданылуда.

Алайда, сыбайлас жемқорлық 
субъектілерінің қатарына лауазымды 
немесе мемлекеттік қызметті атқа-
руға уәкілетті тұлғаларды не оларға 
теңестірілген тұлғаларды параға 
сатып алған, сондай-ақ, құқыққа 
қайшы мүліктік байлық және құн-
дылықтарды беретін жеке және заң-
ды тұлғалар жатады.

Қазақстан Республикасы Консти-
туциясының 35-бабында көрсетіл-
гендей, «заңды түрде бекітілген са-
лықтарды, жинақтарды және өзге де 
міндетті төлемдерді төлеу әркімнің 
парызы және міндеті болып табыла-
ды».

Мемлекеттік кірістер қызметін 
тиімді ету және салық төлеушілер 

құқықтарының сақталуы мақса-
тында Жезқазған қаласы бойынша 
мемлекеттік кірістер басқармасын-
дағы салық төлеушілермен тікелей 
жұмыс жасайтын орталықтарда ар-
найы жәшіктер қойылған (1,5 - ка-
бинеттер). Аталған жәшікке салық 
төлеушілер арнайы бланкіні толтыру 
арқылы өздеріне қызмет көрсеткен 
салық қызметшілеріне деген пікір-
лерін көрсетіп, қанағаттандырылу 
деңгейін айқындай алады. Жезқазған 
қаласы бойынша мемлекеттік кірі-
стер басқармасының холлында 
шағымдар мен ұсыныстарға арналған 
жәшік орнатылған. Аталған жәшікке 
салық органы қызметкерінің заңға 
қайшы іс-әрекетін әшкерелеу мақ-
сатында салық төлеушілердің жа-
сырын шағымдары салынады. Тағы 
бір айтып өтетін жәйт, салық төле-
ушілердің құқықтары сақталуы  мақ-
сатында басқармада  73-35-14  сенім 
телефоны жұмыс істейді.

Кымбат КАЗБЕКОВА, 
Жезқазған қаласы бойынша

 мемлекеттік кірістер  
басқармасының

 бас маманы  

▐ ЖЕМҚОРЛЫҚ – ІНДЕТ, ЖОЮ – МІНДЕТ!

ӘЛЕМДІ АЛАҢДАТҚАН 
CORONAVIRUS

▐ БҮГІНГІ КҮН ТАҚЫРЫБЫНА

Бұл базарда не сатылмайды десеңізші?! Түрлі теңіз тіршілік иелері 
мен үй және жабайы жануарлардың барлығы да осы жерде. Қып-қызыл 
қан болып жататын бұл базар еденін ауық-ауық су шашып «тазартып» 
отырады. Әлбетте, бұл жерден коронавирустың негізгі таратушылары жы-
ландар мен жарқанаттарды да, аю табаны мен борсық майын да кезіктіре 
аласыз. Қытайда коронавирусқа 2019 жылдың желтоқсан айының соңғы 
жағында, алдымен, осы базардың сатушылары мен күнде келіп тамақ ішіп 
тұратын тұтынушылары шалдыққан. Бұны білген Қытай билігі антиса-
нитарияның ошағына айналған бұл базарды 1 қаңтарда жауып тастаған 
еді. Қазіргі таңда бұл жерде полиция мен медицина қызметкерлері сарап-
тама жұмыстарын жүргізуде. Жылан мен жарқанат етінен тараған вирус 

тез уақыт аралығында өзге тұрғындарға да жұққан. Байқағанымыздай, 
жан-жануарлардан және адамдардан тікелей өзге адамдарға да жұғатын 
коронавирус салдарынан бүгінде үш мыңдай адам ауруханаға түсіп, жүз-
ден астамы жан тапсырды. Ауру жұқтырды деген күдікке ілінгендер саны 
алты мыңға таяған.

Әлі де болса толыққанды пайда болу себебі мен нақты емі табылмаған 
осынау жұмбақ аурудың алғашқы белгілерімен жете таныс болғаныңыз 
абзал. Аурудың алғашқы белгілеріне жедел респираторлық вирустық ин-
фекция секілді тыныс алу жолдарының қабынуы, дем алудың нашарлауы, 
бас ауруы, ыстықтың көтерілуі, демігу, жөтелу, түшкіру, жүрек қағысының 
жиілеп, кеуде тұсының ауырсынуы, пневмония жатады. Вирустың адам 
денесіне өтуі арқылы тыныс алу жүйесіне, асқазан-ішек жолдарына және 
жүйке жүйесіне аса ауыр зардап тиеді. Бұның салдары адамның өліміне 
әкеп соқтыруы әбден мүмкін. Аурудан сақтансаң ғана сақтары – ақиқат. 
Алғашқы белгілері тұмауға ұқсас аурудан сақ болу үшін әрдайым маска 
тағып жүргеніңіз жөн. Және масканы әр үш сағат сайын ауыстырып оты-
ру керек. Соңғы күндері қытай ғалымдары коронавирус көздің шырышты 
қабаты арқылы да жұғуы ықтимал деген болжам жасауда. Сол үшін адам 
қарасы көп жерлерде де көп жүре бермеген абзал. 

Мамандардың айтуынша, коронавирустың негізгі белгілері бірден 
біліне қоймайды. Нақты анықтауға төрт-бес күндей уақыт кетеді. Корона-
вирус белең алған жерде болған адам он төрт күн бойы дәрігердің бақыла-
уында алынады. Аурудың алдын алу үшін қолды антисептикалық сұйық 
сабынмен жиі жуып және ет пен жұмыртқаны жегенде жақсылап қуырған 
жөн. Сондай-ақ, жабайы жануарларға да жоламаған абзал.  

Коронавирустың таралу географиясы күннен-күнге кеңейіп келеді. 
Бүгінде аты жаман дерт Гонконг, Макао, Тайвань, Тайланд, Жапония, 
Оңтүстік Корея, Вьетнам, Сингапур, Непал, Малайзия, АҚШ, Канада, 
Аустралия, Украина мен Шри-Ланка аралдарында тіркеліп отыр. Осыған 
орай көптеген мемлекеттер Қытаймен әуе жолын жауып, шекараны да қа-
таң тексеріске алуда. Қытай Халық Республикасымен шығыс шекарасы 
шектесіп жатқан Қазақстан үшін де коронавирустың қаупі жоқ емес. Осы 
мақсатта тұрғындар арасында шекараны мүлде жауып, тауар экспорты 
мен импортын мүлде тоқтату керек деген пікірлер айтылуда. Уақытша 
шекара жабылғанымен, Қытайда білім алып жатқан Қазақстан азаматта-
рының хал-ахуалы алаңдатпай қоймайтыны сөзсіз. Ухань қаласында 98 
қазақстандық студент білім алуда. Қытайдың өзге қалаларында да қа-
зақстандық студенттер мен демалушылар бар. Олар біртіндеп елге қай-
тарылуда. 

Сейсенбі күні Үкіметте өткен баспасөз мәслихатында ҚР Денсаулық 
сақтау министрі Е.Біртанов қазіргі уақытта елге Қытайдан барлығы 25858 
адам келгенін, олардың ішінде қазақстандықтармен қатар шетелдік аза-
маттар да бар екенін айтып, қызуы көтерілген 23 адамның 4-еуі ӨРВИ 
инфекциясын жұқтырды деген күдікпен ауруханаға жатқызылғанын ха-
барлады. Министрлік көрші елден Қазақстанға кірген азаматтардың бар-
лығы жүрген жерлерінде тиісті тексеруден өтіп, сақтық шаралары қолға 
алынғанын хабарлады. Әзірге, ел ішін дүрліктіруге негіз жоқ.  

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

(Соңы. Басы 1-бетте)



Николай Михайлович ГРИГОРЬЕВ 
(1925-2016)

Григорьев Николай Михайлович  1925 
жылы  2 желтоқсанда Ярослав облысының 
Старово деревнясында туды. 1947 жылдан 

бастап Коммунистік партия 
мүшесі. Қызыл Армия қата-
рына 1943 жылы қаңтарда 
қабылданды. Запастағы ка-
питан Николай Михайлович 
Григорьевке КСРО Жоғарғы 

Кеңесі Президиумының 1945 жылғы 24 на-
урыздағы Жарлығы бойынша Кеңес Одағы 
Батыры атағы берілді. 

Соғыс жүріп жатқанда 17 жастағы балаң 
жігіт әскери комиссариатқа келіп, майданға 
жіберуді өтінеді. Ол кіші командирлер мек-
тебін 1943 жылы тамызда бітіргеннен кейін 
майдандағы 65-Армияның 354-атқыштар 
дивизиясына барды. Алғашында пулеметші 
болды. Ерлік көрсеткені үшін барлау взводы 
командирінің орынбасарлығына ауыстырыл-
ды. Кеңес әскері 1944 жылы күзде кеңестік 
Белоруссия жерін азат етіп, соғыс қимылда-
рын Польшада жүргізді. Берлинге 500 шақы-
рым қалды. Бірақ жау су бөгеттерін пайда-
ланып, әлі де  қатты қарсылық көрсетті. Ди-
визия бөлімдері Нарев өзеніне шыққаннан 
кейін тоқтап, неміс фашистерін өз үңгірінде 
біржолата талқандау үшін соңғы әрі шешуші 
шабуылға әзірленді. 

Қыркүйек айының соңында комсомол 
Н.Григорьев қызмет ететін полктың алдына 
Нарев өзенінен өту міндеті қойылды. Сер-
жант Н. Григорьев бастаған 15 барлаушыға 
кешкі қараңғылықты жамылып Нарев өзені-
не шығу, өткел тауып, ешбір дыбыс шығар-
май өзеннен өту, жаудың әскерлері мен тех-
ника күшін анықтау, мүмкін болғанша пла-
цдармды алу тапсырылды. Барлаушылар қас 
қарайған соң өзенге шықты. Өткелді тауып 
алысымен ешбір сыбыс білдірмей, өзеннен 
өтіп, жаудың мина қойған алаңдары мен 
инженерлік қоршауынан шығып, ойламаған  
жерден фашистерге лап қойды. Немістер 
барлаушылардың тегеурініне шыдай алмай, 
сасқалақтап қашты. Григорьевтің тобы пла-
цдармды алды. Бірақ жау маңызды шебін 
беріп қойғандарына келіспеді. Таң атысымен 
олар қайта шабуылға шықты. Біздің ержүрек 
батырларымыз жау қысымына төтеп беріп, 
өздері басып алған «алақандай» жерді екі 
тәулік ұстап тұрды. Көп уақыт өтпей-ақ 
осы плацдармнан бүкіл дивизия шабуылға 
шықты.  Осы шайқастағы көрсеткен ерлігі 

мен батырлығы үшін сержант Николай Ми-
хайлович Григорьевке Кеңес Одағының Ба-
тыры атағы берілді. 

Ержүрек барлаушы фашистерге Жеңіс 
күні жеткенге дейін соққы берді. Жапон ми-
литаристерін  талқандауға да қатысты. Бұл 
ұрыстарда ол «Қызыл Жұлдыз» орденімен 
және бірнеше медальдармен марапатталды. 
1958 жылы Одессаның әскери жаяу әскер 
училищесін бітірген.

1961 жылы Жезқазған қаласына келіп, 
осы қалада 35 жыл тұрды. Қатардағы капи-
тан Николай Михайлович Жезқазған қала-
сындағы еңбек жолын Қ.Сәтбаев атындағы 
Ленин орденді Жезқазған кен-металлургия 
комбинатында теміржол саласының кадрлар 
бөлімі қызметкерінен бастайды.

Қ.Сәтбаев атындағы Ленин орденді 
Жезқазған кен-металлургия комбинатында 
азаматтық қорғаныстың аға инженері, штаб 
бастығының орынбасары болып қызмет ет-
кен.

1990 жылы Н.М.Григорьев Жезқазғаннан 
Ресей Федерациясының Свердловск облы-
сы Заречный қаласына қоныс аударды. 2005 
жылдың 9 мамырында Мәскеудегі Қызыл 
алаңда өткен Ұлы Жеңістің 60 жылдығына 
арналған салтанатты шеруге қатысты. 2016 
жылдың 26 тамызында қайтыс болды. 

Анатолий Павлович ЖИВОВ 
(1925–1944)

Анатолий Павлович Живов 1925 жылы 
8 наурызда Москвада жұмысшы Павел Ива-
нович Живовтың отбасында туды. Ол 15 жа-
сында Мәскеу зауыттардың бірінде слесарь-
дың оқушысы болып жұмыс істеді. Өйткені 
әкесі қайтыс болып, шешесінің қолында төрт 
бала қалған еді. Анатолий жұмысшы маман-
дығын тез-ақ меңгеріп, тәуір табыс тапты. 
Бұл үй-ішіне үлкен көмек болды. 

Ұлы Отан соғысы басталғанда Анатолий 
Живов өзінің мыңдаған замандастары си-
яқты жергілікті әуе қорғанысының жауын-
гері болды.  Фашистер 1941 жылы тамызда 

Никопольск марганец кені тұрған жерді ба-
сып алды. Жау біздің еліміздің брондық бо-
латты өндіруге аса маңызды компонент бо-
лып табылатын марганец кенін басып алға-
нына қатты қуанды. 

Үкімет бұл жағдайды ескеріп, Қарағанды 
облысының Жезқазған ауданындағы Жезді 
елді-мекенінде марганец өндіретін рудник 
ашу жөнінде шешім қабылдады. 1942 жыл-
дың жазында әскерге шақырылған мәскеулік 
жұмысшылардың үлкен бір тобы Жезді мар-
ганец кенішінің құрылысына жіберілді. Осы 
топпен бірге Жездіге Анатолий Живов та 
келді. Жезді марганец руднигі қысқа мерзім-
де, яғни 38 күнде салынып бітіп, қорғаныс 
өнеркәсібінде маңызды стратегиялық металл 
алынды. 

А. Живов өз еркімен рудникте жұмыс 
істей жүріп басқа да көптеген жас патри-
оттар сияқты фашистердің көзін жою үшін 
майданға сұранды. Сөйтіп, 1943 жылы ма-
мырда он сегіз жасар Анатолий өз еркімен 
майданға аттанады. 

Байланыс взводының телефонисі Анато-
лий Павлович Живов бір жылға жетер-жет-
пес уақыт қана соғысты. Бірақ, ол өзін тар-
лан жауынгерлердей көрсете білді. 

Міне, Анатолий Живовтың есімін тарих-
та мәңгі қалдырған күн де келді. 1944 жылы 
4 сәуірде Тернополь қаласының көшелерінде 
кескілескен ұрыс болды. Берік бекініп алған 
жау бекінісіне шабуылдаушы топта байла-
нысшы Анатолий Живов та болды. Әсіресе,  
амбразуралардың бірінен бораған оқ біздің 
жауынгерлерді қыршын етті. Командование 
бұл атыс орнын жоюды ұйғарғанда Анатолий 
бұған өзі сұранды.  Шабуылдаушы топтың 
мылтық және пулемет оқтарының астын та-
салай отырып, ол амбразураға еңбектеп жет-
ті де, жанармай құйылған шөлмекті лақтыр-
ды. Атыс орны сәл үнсіз тұрды да қайта ата 
бастаған соң Анатолий алға ұмтылып, оны 
денесімен жапты. Жау атыс орнының үні 
өшті. Оның жолдастары шабуылға құйындай 
көтеріліп, өз досының өлімі үшін жаудан кек 
алды. 

КСРО Жоғарғы Кеңесі Президиумының 
1944 жылғы 23 қыркүйектегі Жарлығы бой-
ынша Александр Матросовтың ерлігін қай-
талаған Анатолий Павлович Живовқа қаза 
болғаннан кейін Кеңес Одағының Батыры 
атағы берілді. 

Закир Лутфрахманович  
АСФАНДЬЯРОВ 

(1918-1977)
Закир Лутфрахманович Асфандьяров 

1918 жылы Башқұрт АССР-інің Красноуюль 
ауданындағы Утяк селосында туған. 1939 
жылы ол Омбы әскери училищесінің курсан-
ты болды. Одан кейін Қиыр Шығыста әске-
ри қызмет атқарды. Ұлы Отан соғысының 
алғашқы күндерінде артиллерия зеңбірегінің 
командирі ретінде алғы шепте болды. 

Зеңбірек расчетының командирі Закир 
Асфандьяров өзінің жаумен алғаш шайқа-
суын Мәскеу үшін шайқаста Тихвин қаласы 
түбінде бастады. Жауға қарсы Курск түбінде 

Днепрде соққы беріп, Винница мен Львов 
қалаларын азат етті және Висла мен Одерден 
өтіп, соғысты Берлинде аяқтады.  Сержант 
Закир Лутфрахмановичтің  расчеты соғыс 
кезінде фашистердің ондаған танкісін, ма-
шиналарын, зеңбіректерін, пулеметтерін 
және көптеген солдаттары мен офицерлерін 
жойды. Төрт күнге, яғни, 1943 жылғы 5-9 
шілде аралығында оның расчеты Курск шай-
қасында жаудың тоғыз танкісін қиратып, 
көптеген жауынгерлерін қырды. Осы ұры-
стағы ерлігі мен жауынгерлік шеберлігі үшін 
ол Қызыл Ту орденімен марапатталды. Закир 
Лутфрахманович, әсіресе Корсунь-Шевчен-
ко операциясында батырлық пен ерліктің 
үлгісін көрсетті. 

Жау 1944 жылы 25 қаңтарда Винница 
облысының «1 Май» совхозы жерінде қарсы 
шабуылға шықты. Жаудың жаяу әскерін көп-
теген ұшақтар мен танктер сүйемелдеді. Ас-
фандьяровтың расчеты жаудың танктеріне 
қорықпастан қарсы соғысты. Расчет жаудың 
10 танкісін және көптеген солдаттарын жой-
ып, олардың шабуылын тойтарды. 

КСРО Жоғарғы Кеңесі Президиумының 
1944 жылғы 1 шілдедегі Жарғысы бойынша 
Закир Лутфрахмановичқа Кеңес Одағы Ба-
тыры атағы берілді. Батыр мұнан кейін де 
фашистік басқыншыларға қарсы ерлікпен 
күресті.Львовты азат ету ұрысында шеберлік 
пен ержүректік көрсеткені үшін ол І дәре-
желі Отан соғысы орденімен, Берлинді алу-
да Қызыл Жұлдыз орденімен марапатталды. 
Асфандьяров Польша үшін болған ұрыста да 
көзге түсіп, «Варшаваны азат еткендігі үшін» 
медалімен, «Польшаның азаттығы және тәу-
елсіздігі үшін» медалімен марапатталды. 

Кеңес Армиясы қатарынан батарея стар-
шинасы болып оралды. Соғыстан кейін көп 
уақыт Балқашта тұрып, Шығыс Қоңырат 
руднигінің №6 шахтасында тіреуші, ауысым 
мастері, ауысым бастығы болып істеді. 

1977 жылы 4 қаңтарда дүниеден өтеді. 
Жеңістің 30 жылдығы қарсаңында Балқаш 
қаласының   еңбекші депутаттар Кеңесінің 
1975 жылғы 20 наурыздағы шешімі бойынша 
Закир Асфандьяровқа «Балқаш қаласының 
Құрметті азаматы» атағы берілді.  Балқаш 
қалалық мәслихатының 19.01.2000 жылғы 
№3/31 шешімі бойынша Жданов көшесіне 
Закир Асфандьяровтың есімі берілді.

 Мәліметтер Жезқазған қалалық  
мемлекеттік архивінің  322-қор, 1-тізімде-

ме, 1, 2-сақтау бірліктері  
құжаттарынан алынды
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Архив – тарихи деректік 
құжаттар сақталатын ал-
тын қазына, мекемелердің 
ескі құжаттарын сақтайтын 
бөлімі немесе жеке тұлға-

ның өмірі мен қызметіне байланысты жинақталған жәді-
герлер жиынтығы.

«Жезқазған қаласының мемлекеттік архиві» КММ 
және жеке құрам бойынша филиалының басты және 
маңызды жұмыстарының бірі сапалы мемлекеттік қызмет 
көрсету болып табылады.

Мемлекеттік қызмет көрсету бойынша жұмыс Қа-
зақстан Республикасының 2013 жылғы 15 сәуірдегі 
«Мемлекеттік көрсетілетін қызметтер туралы« Заңы, Қа-
зақстан Республикасы Мәдениет және спорт министрінің 
2015 жылғы 17 сәуірдегі № 138 бұйрығы негізінде жүр-
гізіледі.

Архивтік анықтама – бұл ресми құжат, оның көме-
гімен «өткен оқиғаны қайта жасауға» болады. Әрбір 
адамға өмірде бір рет Архивтік анықтама алу қажет. 
13.05.2019 жылғы «Архивтік анықтамаларды, архивтік 
құжаттардың көшірмелерін немесе архивтік үзінді көшір-
мелерді беру» мемлекеттік көрсетілетін қызмет стандар-
тына өзгерістер енгізілуіне байланысты енді анықтама 
алу үшін архивке бару талап етілмейді, себебі мемлекет-
тік қызмет: 

1) «Азаматтарға арналған үкімет мемлекеттік кор-
порациясы» коммерциялық емес акционерлік қоғамы 
(ХҚКО); 

2) «Электрондық үкіметтің» www.egov.kz. веб-порта-

лы арқылы жүзеге асырылады.
Мемлекеттік корпорацияға (ХҚКО) жүгінген кезде 

өтініш беру және анықтама алу үшін мынадай құжаттар 
қажет: жеке басын куәландыратын құжат және өкілетті-
гін растайтын құжат – заңды тұлға үшін не нотариалды 
куәландырылған сенімхат – жеке тұлға үшін; нысан бой-
ынша өтініш. Сұратылған мәліметтерді растайтын құ-
жаттар болған кезде өтінішке олардың көшірмелері қоса 
беріледі. 

Өтініш бергеннен кейін 11 жұмыс күні ішінде ар-
хивтік анықтама орындалады. Дайын құжат ХҚО-ға 
өтініш берген жері бойынша келіп түседі. 

Мемлекеттік корпорация арқылы мемлекеттік қыз-
метті алудың артықшылықтары бұл құжаттардың ең аз 
пакеті, мемлекеттік қызметті көрсету бойынша мүмкінді-
гі шектеулі адамдарға үйге барып көмек көрсету, сыбай-
лас жемқорлық қол сұғушылық мүмкіндігінің болмауы.

«Электрондық үкімет» веб-порталы арқылы www.
egov.kz. мемлекеттік қызметті алу үшін электрондық 
цифрлық қолтаңба (ЭЦҚ) болуы қажет, өйткені электрон-
дық сұрау салу сұрау салуды жіберген адамның электрон-
дық цифрлық қолтаңбасымен куәландырылады. Өтінімді 
портал арқылы бере отырып, өтініш беруші белгіленген 
нысандағы өтінішті толтырады, қажетті құжаттарды 
электрондық қолтаңбамен куәландырады. 

Өтініш тіркелген күннен бастап 11 жұмыс күні ішін-
де өтінімде көрсетілген электрондық поштаға архивтік 
анықтаманың скан - нұсқасы жіберіледі. Егер өтініш бе-
рушіге Архивтік анықтама беруден бас тартылса, оның 
порталдағы жеке кабинетіне бас тарту себебін түсіндіре 

отырып хабарлама келіп түседі. 
«Электрондық үкімет» www.egov.kz веб-порталы 

арқылы мемлекеттік қызметті алудың артықшылықтары 
– бұл кезектің болмауы, уақытты үнемдеу, мемлекеттік 
архивтерге бару қажеттілігі жоқ, тәулігіне 24 сағат, апта-
сына 7 күн кіру мүмкіндігін береді. 

Қазақстан Республикасының азаматтары мен шетел 
азаматтары архивтен мынадай мәліметтерді сұрата ала-
ды: еңбек өтілін, еңбекақы мөлшерін, зейнетақы жарна-
лары мен әлеуметтік аударымдарды аударуды, білім беру-
ді, марапаттауды, ғылыми дәрежелер мен атақтар беруді, 
қала мен облысты қайта атау туралы, көшелерді қайта 
атау туралы, ұйымдар мен мекемелердің қызметі туралы, 
құқық белгілейтін құжаттар туралы растау немесе жоқ 
екендігі туралы архивтік анықтамалар.

Сондай-ақ архивтік құжаттардың куәландырылған 
көшірмелері немесе архивтік үзінділер аталған мемлекет-
тік қызмет жеке және заңды тұлғаларға тегін көрсетіледі. 

Жезқазған қаласының мемлекеттік архиві мен оның 
филиалы Қазақстан Республикасының алыс және жақын 
шетел азаматтарының сұраныстарын орындайды, олар-
дың саны жылдан жылға артып келеді. 2019 жылы бар-
лығы 4396 сұраныс орындалды. 

Біздің архивімізге қаланың және бұрынғы Жезқазған 
облысының барлық кәсіпорындары мен ұйымдарының 
құжаттары тапсырылмаған: Жезқазған Ленин ордені 
атындағы тау-кен металлургия комбинатының жеке 
құрам бойынша құжаттары -Жезқазған қ., Металлург 
к-сі, 1 мекенжайы бойынша орналасқан «Қазақмыс« кор-
порациясының ведомстволық архивінде сақталады; 

– Жезқазған қ., Алаш алаңы, 1 мекенжайы бойынша 
Жезқазған қ. (АХАЖ) архивінде туу туралы, қайтыс бо-
лу, неке қию/бұзу туралы акт жазбалары (қалалық әкімдік 
ғимараты, 5-ші қабат) сақталған;

– Жезқазған қ., Әміралин к-сі, 26 мекенжайы бойын-
ша Жезқазған қ. Қорғаныс басқармасында (әскери комис-
сариат) әскери қызмет өткеру туралы мәліметтер; 

– Жезқазған қ., шахта проходкалау тресінің (ЖШПТ) 
құжаттары сол мекеменің кадрлар бөлімінде Жезқазған 
қаласы, М. Жәлел көшесі, 8 мекенжайы бойынша орна-
ласқан.

– ЖЭО (ТЭЦ) құжаттары Жезқазған қаласы, өн-
дірістік аймақ мекенжайы бойынша Жезқазған ЖЭО-ның 
кадрлар бөлімінде сақталған. 

«Архивтік анықтамаларды, архивтік құжаттардың 
көшірмелерін немесе архивтік көшірмелерді беру» мем-
лекеттік қызмет стандартында соңғы өзгерістерге байла-
нысты тек жылдам өтініш беріп қана қоймай, еліміздің 
кез келген аймағынан дайын архивтік анықтаманы алуға 
мүмкіндік береді. 

Сұрақтар бойынша «Жезқазған қаласының мемлекет-
тік архиві» КММ-не Жезқазған қаласы, Титов көшесі, 22, 
тел.72-31-23; Жезқазған қаласы мемлекеттік архивінің 
жеке құрам бойынша филиалына Жезқазған қаласы, 
Алаш алаңы 1, 710 каб. мекенжайы бойынша хабарласуға 
болады, тел. 41-07-03. 

Айнұр ЖАҚАНОВА,
Жезқазған қаласының мемлекеттік архиві  

мемлекеттік қызмет көрсету секторының басшысы 

АРХИВТІК АНЫҚТАМАНЫ  
ҚАЛАЙ АЛУҒА БОЛАДЫ?

Қазақтың біртуар ұлы, айтулы жазушы-
сы Жүсіпбек Аймауытов «Мамандықтың 
жаманы жоқ, бірақ, мұның кез-келгеніне 
икемділік қажет, бұл жай күнелту, тамақ 
асыраудың ғана жолы емес, үлкен өнерді, 
зор шеберлікті қажет ететін нәрсе» деген 
екен. Иә, орынды айтылған сөз. Міне, бүгінгі 
кездесудің кейіпкерлері – үлкен өнермен, зор 
шеберлікпен атадан балаға жалғасып келе 
жатқан бір мамандықтың хас шеберлері.

Бүгінгі екі отбасынан тараған марқұм 
Әбжәлел және Шегір Нарбаевтардың жал-
пы еңбек өтілдері – 458 жыл. Іс-шара бары-
сында сахна төрінен 45 жыл Жезқазған мыс 
қорыту зауытында абыройлы еңбек етіп, 
бүгінде еңбегінің зейнетін көріп отырған 
Қуанышбек Әбжәлелұлы, 40 жыл еңбек өтілі 
бар Жақсылық Шегірұлының, Сағат, Марат 

Әбжәлелұлдарының отбасы орын алды. Ата-
сы бастаған өндірістегі даңқты еңбек жолды 
қазірде балалары, немерелері жалғастыруда.

Жүргізуші үлкен әулеттің әрқайсысын 
жеке-жеке еңбек өтілімен атап, таныстырып 
шықты. Осыдан кейін сұрақ-жауапқа ұла-
сып, ерекше естеліктер айтылып, жастарға 
болашақта мамандық таңдауда адаспауын, 
жүрегі сүйген мамандық иесі болуларына 
ақыл-кеңестерін айтты. Шара барысында 
өсіп-өнген ұлағатты әулеттің мамандығы 
мен мамандықтың сан қилы салалары жә-
не өнегелі өмір жолдарынан арнайы дерек-
ті фильм көрсетілді. Нарбаевтар әулетінің 
өнегелі істерін тілге тиек еткен «Қазақмыс 
корпорациясы» ЖШС жанындағы «Ардагер-
лер кеңесі» қоғамдық бірлестігінің төрағасы 
Төлеген Бүкіров тағлымды шараның өске-

лең ұрпаққа берері мол екенін және маман-
дық таңдауда қателеспеу қажеттігін айтты. 
Құттықтаулар легін жалғаған құю-механи-
калық зауытының кәсіподақ төрағасы Асқар 
Құлмағамбетов әріптесі отыз жылға жуық 
еңбек өтілі бар, табан аудармастан зауытта 
абыройлы еңбек еткен Қанат Нарбаевтай 
ұлды тәрбиелеген әкесі Қуанышбек ата мен 
анасы Күләш әжейге ризашылығын білдіріп, 
сый-таралғыларын ұсынды. 

Аталған отбасының замандастары, сый-
лас достары және №10 жалпы орта білім бе-
ретін мектебінің директоры Әлия Бәжібаева 
жылы лебіздерін білдірді. Оқушылар тара-
пынан өздерін қызықтырған сұрақтар қой-
ып, көңіл толарлық жауаптар алды. Тағылы-
мы мол кеш барысында әсем ән шырқалып, 
күмбірлеген күй шалқыды. 

Нарбаевтар әулетінің ұйытқысы Қуа-
нышбек атай ұйымдастырушыларға алғысын 
білдіріп, жас ұрпақты білім әлеміне жетеле-
ген ұстаздарға және олардың шәкірттеріне 
ақ батасын берді.    

                                          Ізтөлеу ТҮСІПОВ

МАМАНДЫҚҚА АДАЛДЫҚ
Жезқазған қаласындағы №10 жалпы орта білім беретін мектебінде 

«Сен де бір кірпіш дүниеге, кетігін тап та, бар қалан...» атты кездесу 
өтті. Бұл жолғы кездесудің қонақтары мамандығы үлгі болған өндіріс 

саласының еңбеккерлері – Нарбаевтар әулеті. Айтулы шараны «Қазақмыс» 
корпорациясы» ЖШС жанындағы «Ардагерлер кеңесі» ҚБ ұйымдастырды.



Ұлытау

Өткеніме кепілмісің, Ұлытау,
Ертеңіме көпірмісің, Ұлытау?
Ашық аспан астындағы қазақтың,
Мұражайы секілдісің, Ұлытау!

Алашқа Алтын Ордамысың, Ұлытау?
Ұлттық руxтың қорғанысың, Ұлытау.
Биігінен елім ұйып тыңдаған,
Елбасының толғауысың, Ұлытау.

Ұлтқа жылы ұямысың, Ұлытау,
Бауырыңа ел жиямысың, Ұлытау.
Өлеңіне арқау етсе мың ақын,
Көлеміне сиямысың, Ұлытау?!

Болмысыңмен бағаласың, Ұлытау,
Қалың қазақ қалауысың, Ұлытау.

Алла өзі отын жағып үрлеген,
Мәңгілік ел алауысың, Ұлытау!

Даңқыңменен көк тіредің, Ұлытау,
Бір-бір күмбез тектілерің, Ұлытау.
Тәуелсіз ел төріндегі бар тойды,
Сенің тойың деп білемін, Ұлытау!

Сәттер
                         

«...Уақыт өтіп барады-ау, оны қойшы,
Сәттер өтіп барады, осы жаман».

          Қадыр Мырза Әли.
                               

     
Сәттерім менің, сәттерім,
Ұрынбас жерге ұрынған.
Өзіме аян өткенім,
Жығылмас жерде жығылғам.

Жастықтың буы бұрқырап,
Сыңар ғып көңіл сәйкесін.
Өткінші сәттер ұмтылад,
Өкінішті сәтті қайтесің?

Тағдырдың соқса бораны,
Сыйламас шаттық әр күнің.
Қас-қағым сәттер болады,
Тастағың келер барлығын.

Жалғанда жүйрік ой кезбе,
Қиялдағыға сенгендей.
Жұлқынып тұрам кей кезде,
Жұлдызды сәтім келгендей.

Болмайды мұнда келісім,
Береді жылдар бағаңды.
Бәрінен қымбат мен үшін,
Қуантқан сәттер Анамды.

Сағаттың тілі – данышпан,
Қоймайды жоспар құрмасқа.
Төзімді талай тауысқан,
Сезімнің сәті бір басқа!..

Бұл өмір бізге бақыт па?
Көңілде көп қой «әттең-ай».
Қайталанатын уақытта,
Қайталанбайтын сәттер-ай!

Жыр-думан

Алматы, 
Қонақүй, «Шамшырақ»,
Болашақ ақындар табысты.
Бәрі де намысын қамшылап,
Жырларын оқудан жарысты.

Алатау жұлдызы тым жарық,
Барлығы алыстан келгендер.
Өнердің ордасы нұрланып,
Тартысты сөздегі зергерлер.

Әртүрлі мектептер расында,
Әркімнің бөлек қой жазары.
Қарашы, отыр ғой, осында,
Қырдың да, Сырдың да қазағы.

Біреулер елдікті даралап,
Біреулер жыр етті қаласын.
Поэзия жалғады аралап,
Батыс пен Шығыстың арасын.

...Батқанда жарық күн бозарып,
Шуақтың қадірін білер ең.
Арқаның ұлы боп сөз алып,
Мен-дағы оқыдым бір өлең.

«Жұп болсын!», – деді бір баяу үн,
Аққұба, бұрымды, қиғаш қас.
Шашымды қайырып қоямын,
Өзімше еліктеп Мирасқа.

Жалынды жастардан шу қалды,
Жыр кеші өзінше жеке бақ.
Жиырма ақын бастап ек думанды,
Таңғы төрт...
Қалыппыз екеу-ақ...

Сәнің қашты, қайран дала...

Сарыарқаның не жазды сүйікті елі?,
Аласарып барады биіктері.

...Көктемде суға кеткен аз болғандай,
Көкбелде қырылуда киіктері.

Сөйлемейін ақылды адамдарша,
(Құлақ түрер дейсің қоғам, оған қанша?)
Ақбөкендер – сұлулық символы еді,
Сәнің қашты,
Қайран дала, амал қанша?..

Бал жұтып, қан түкіріп замана тұр,
Жаннан артық болуда қара бақыр.
Ақан, Біржан ән салған атырапты,
Гептилдің «У»-ы жайлап бара жатыр.

Бола алмайды сендерге жырым дәрі,
Оңалмайды өлеңмен мұның бәрі.
...Жүз жиырма түн жұлдызы сөнгені ғой,
Жүз жиырма мың киіктің қырылғаны.

Мамыр айы жараға тұз кеп септі,
Кеңгір кеші көріксіз күз боп кетті.
Кім білер?,
Жез-мекеннің «Жезкиігі»,
Кәкімбек ағамызды іздеп кетті.
           

Маған сені жақсы көрген ұнайды

Жырмен ғана жеткіземін лебізді,
Өмір мені әлі талай сынайды.
Өлеңіме арқау қылып негізгі,
Маған сені жақсы көрген ұнайды.

Қараша кеп, қаңырады солғын бақ,
Қайыңдар да — адамдарша жылайды.
Армандардың арасынан қол бұлғап,
Маған сені жақсы көрген ұнайды.

Кім түсінер күзге айналған күйімді,
Бір ой келіп қозғайды ғой мың ойды.
Тағдырымнан тартып алып сыйымды,
Маған сені жақсы көрген ұнайды.

Махаббатты жүрмесем де ұран ғып,
Жүрек дәйім сені ғана сұрайды.
Соңғы үмітті тағып алып — тұмар ғып,
Маған сені жақсы көрген ұнайды.

Жұлдыздар да жазғанымды жаттапты,

Өздерінше олар да өлең құрайды.
Қиялыма ерік беріп тәп-тәтті,
Маған сені жақсы көрген ұнайды.

Күдігіңді жауған қарға жеңдіріп,
Көңілдегі сейілтіп көк тұманды.
Бір бақыттың күтеріне сендіріп,
Маған сені жақсы көрген ұнайды.

Ғашықтардың шырқалады әні бір,
Күтуменен өткізермін жыл-айды.
«Сүймеймін», — деп айтсаң-дағы бәрібір,
Маған сені жақсы көрген ұнайды.

Сезім сыры

Жастық жырымды кім ұқты?
Жаныма дауа іздеймін.
Күдікті қойшы, күдікті
Үмітті сенен үзбеймін.

Өкпеге қимай өңіңді,
Барлығын бірден ұғынғам.
Көңілді қойшы, көңілді
Ауа-райындай құбылған.

Сездірмей мына ызғарды,
Ерітші жүрек бар мұзын.
Қыздарды қойшы, қыздарды
Өзіңсің менің жалғызым.

Тағдырға кімдер қас қыпты,
Дегенін дәйім асырар.
Жастықты қойшы, жастықты
Жауындай ертең басылар.

Жүрегім  менің жаралы,
Сезімнен басқа не күтті?
Даланы қойшы, даланы
Ерніңе көктем келіпті!

«Ақын» замандастарыма

Талай сынақ-өткелдерден өтіп ем,
Азат болып, арман күнге жетіп ем.
Ел түзелді, сөзді бұзып алдық қой,
Абайды бір оқыңдаршы өтінем.

Талант іздеп жаңа келген ғасырдан,
Тағдыр жасап, «тарих» айтып тасынған.
Буын, тармақ дегендерді қайталап,
Бірер шумақ жаттаңдаршы Қасымнан.

Қаза алмасаң не қыласың тереңді?,
«Терең» сенің көрсетпейді өреңді.
Мен сендерге ештеңе де демес ем,
Мұқағали солай жазса өлеңді.

Қадыр қайда жырмен жанды емдейтін?,
Тұнық оймен жүрек қылын тербейтін.
«Шедеврың» қай ұрпақтың мұрасы?,
Не оқуға, не жаттауға келмейтін.

Шыбық көрсе, 
«Шың басында – шынар», – деп,
Қара аспанды төндіруге құмар көп...
Жайлыбайды жастанып жат, замандас,
Ал, Ақсұңқар туылады бір-ақ рет.
 
Өздеріңше Есенинсің, Дантесің,
Мыңнан бірге бұйырады мәрт есім.
Көк Түрік бол, Көк бөрі бол, көкжал бол,
Темірхандай жаза алмайсың, қайтесің?!!
                  

Қазан айына өкпе...

Қарғыс атқыр қазан айы өттің бе,
Дегеніңе жетпедің бе, жеттің бе?
Қарашаны күтіп жүрген тағатсыз,
Менің аңғал Анамды алып кеттің бе?..

Жалған мынау шыныменен бес күн бе,

Өмір айтар өстің бе, әлде, өштің бе?
Оңашада жылап алам еріксіз,
Көз жасымды көрсетпеймін ешкімге.

...Көңілсіздік құстардың да қайтқаны,
Жылдағыдай әндерін де айтпады.
«Жігіт деген жыламайды», - деген сөз,
Анасы бар адамдардың айтқаны...
               

Анаға хат

...Өмір-өмір қызылды-жасыл әлем,
Бірде жабық, ал бірде ашық әлем.
Басылмайтын жерлерде басылып қап,
Тасынбайтын жерлерде тасыған ем.

Ана-жүрек, сезеді-ау бәрін-бәрін,
Армандарға адымдап дамылдадым.
Өлең жазсам - өзіңді сағынғаным,
Жазбай кетсем - Тағдырға бағынғаным.

Жырдың туы - қуанам, желбіресе,
Жүректерде үміт-от сөнді неше...
...Патшадай ғып өсірген ерке балаң,
Патшаның қолын алып келді кеше!

Жүруші едің ісіме алаңдап әр,
(Тентек ұлың осылай адам болар.)
Жақсы болсам - жақсы сөз маған келер,
Жаман болсам - жаман сөз саған барар.

...Ертең менің үйлену тойым, Ана,
Елдің ұлы болу ғой, ойым, Ана.
Екіленіп шықсам да қай биікке,
Есімде сен тұрасың дәйім, Ана.
                

1 қазан
 
Қаралы күн -  қазанның бірі маған,
Тағы кірді түсіме бүгін Анам.
Көп бөгеліп тұрмады, ғайып болды,
Көру үшін келгендей ұлын аман.

Көңілсіздеу атырдым таңды мына,
Күздің әні – ұқсайды жаңбырына.
Өз дегенін бәрібір жасайтұғын,
Өкпелеуді қойғанмын Тағдырыма.

Өкпелеуді қойғанмын Тағдырыма,
Өлеңдерім емдейді жанды мына.
Бауырымдай қараймын бірге туған,
Анасы жоқ адамның барлығына.

Қолдан келер, қол жаю аруаққа,
Дұғамыздан жақсылық дарымақ па?.
...«Қара кітап» – шығардық биыл жазда,
Қара құлып тұр қара шаңырақта.

Елеңдейсің біз жаққа есіл Ана,
Ерке күнді жүремін есіме ала.
Сен өмірден кеткен соң амалсыздан,
Біз ауылдан кеткенбіз көшіп, Ана.
Кешір, Ана!

Көктеммен сәлемдесу
 

Көктем, көктем, Гүл-Көктем аманбысың?!
Қандай xабар айтады маған құсың?.
Ақ жаңбырың ұқсайды көз жасыма
Мені қатты сағынған Анамбысың?.

Көктем, көктем, Нұр-Көктем қалың-қалай?
Жеткіземін жастықтың әнің қалай?!
Тәнім тәтті кешіңді аңсап жүр ғой,
Жаным жұпар иісіңді сағынғаны-ай!

Көктем, көктем, Жыр-Көктем асықпаған,
Күткен сайын кешігіп, қашықтаған.
Ақындардың бәрі де ғашық саған,
Адамдардың барлығы асық саған.

Көктем, көктем, Ал, Көктем төрлет деймін,
Әуеніңмен әдемі тербет деймін.
Сен келмесең, мен саған бара алмаймын,
Сен кетпесең, жаныңнан мен кетпеймін.

Көктем, көктем, бұл көктем-басқа көктем,
Басқа көктем екенің, рас па көктем?!
Менің «ТАҒДЫР», – дейтұғын дәптерімнің,
Өзің жаңа беттерін баста Көктем!..

Өлең-Ғұмыр

Өлең-кеуде мазалайды жанымды,
Өлең-жүрек өткен күнді сағынды.
Өлең-дала шақырады алыстан,
Өлең-өмір таба алмай жүр бабымды.

Өлең-тағдыр өкпелейді несіне,
Өлең-жастық келдің маған кешіге.
Өлең-көктем Кеңгір көлдің келбеті,
Өлең-уақыт ертеңді сал есіме.

Өлең-құстар ашар көңіл сарайын,
Өлең-үміт жазар жырдың талайын.
Өлең-сезім өкініштің айнасы,
Өлең-дүние өтірікші ағайын.

Өлең-ғұмыр бұйыршы тек бағыма,
Өлең-дүбір топқа түсір тағы да.
Өлең-әлем мойындайды мені әлі,
Өлең-ару қарайлап жүр жолыма!

ҚАЙТАЛАНАТЫН УАҚЫТТА
ҚАЙТАЛАНБАЙТЫН СӘТТЕР-АЙ!

Мұқағали Мұханбетқалиұлы СЕЙТҚАЗЫ – 1994 жылы Қарағанды облысы,Ұлытау 
ауданы, Шеңбер ауылында дүниеге келген. Е.А.Бөкетов атындағы Қарағанды 
Мемлекеттік университетінің түлегі. Қарағанды қаласы әкімінің «Дарын» жастар 
сыйлығының лауреаты (2011 жыл);  Алматы қаласында өткен «Мен жастарға сенемін» 
атты студенттердің республикалық патриоттық фестивалінің дипломанты (2013 жыл); 
Бірнеше облыстық, республикалық жыр мүшәйраларының жүлдегері. 2018 жылғы 
6 қыркүйекте Елбасы Нұрсұлтан Назарбаевпен кездесіп, облыс жастары атынан 
сөз сөйлеп, өлеңін оқып, батасын алған. Жезқазған қаласы әкімінің «Жыл ақыны» 
сыйлығының иегері (2019 жыл). «Ұшқан ұям – Ұлытау» (2015 жыл), «Қара кітап» (2019 
жыл) кітаптарының авторы.
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«Мұқағали деп сенің атыңды тура қойыпты».
Нұрсұлтан НАЗАРБАЕВ, 

Елбасы, ҚР Тұңғыш Президенті.

«Поэзия табиғатына тән тазалық, Мұқағалидың жастық жігерімен барынша 
жарасым тапқан. Қазіргі кейбір жас ақындарға тән жоқтан жұмбақ жасап, еле-
ске есі кетіп, пәлсапа іздейтіндердің қатарында емес, қазақы қара өлеңнің қа-
сиетін қадыр тұтатыны көрініп-ақ тұр. Қызылды-жасылды көз арбайтын сұлу 
сөздерден ада кәдімгі ұлттық тілдің уызы!».

Қойлыбай АСАНҰЛЫ.
Филология ғылымдарының докторы, профессор.

«Мұқағали бауырым, мен ақын емеспін, бірақ, поэзияны ерекше сүйем. 
Себебі, мен өлеңнен өз өмірімді іздеймін. Жақсы жырлар жанымды жады-
ратады, көңілімдегі мұңның бұлтын сейілтеді. Сенің жырларыңнан ерекше 
ләззат алдым, қуаттандым!».

Бекзат АЛТЫНБЕКОВ.
Қарағанды облыстық мәслихатының  

депутаты.

«Теxникасы жақсы! Абстрактілі ойлауы биік. Табиғатпен үндес өлеңдері-
нен өзінше леп байқалады. Жастыққа тән амбиция бар. Ол өлеңнің өміршеңді-
гіне ұласса деймін. Бәріміз де өлең өлкесіне әрі имене, әрі өктемси келгенбіз. 
Талабыңа нұр жаусын!».    

Асылзат АРЫСТАНБЕКҚЫЗЫ. 
«Шабыт» Халықаралық жастар фестивалінің лауреаты.



Қазақ қызы мен мұсылман қызын 
бөліп қарастыру қоғамда ара-тұра бол-
са да кездесіп жүр. Мұндай пікір дін 
ұстану – ұлттың бір бөлшегі екенін 
мойындамайтындардың әсерінен пай-
да болған. Негізі олай емес. Мәселен, 

орыс десе, көз алдыңызға проваславтың немесе кәріс де-
се, будда дінін ұстанатын адамның ойға келері анық. Сол 
секілді қазақ халқы туралы сөз қозғалғанда оның мұсыл-
мандығы қоса айтылады.

Қазақ пен мұсылман деген ұғымды бөлек қарастыру 
әсте мүмкін емес. Себебі қазақ халқы – «Әлімсақтан мұ-
сылман». 

Қасиетті Құран Кәрімнің «Хужурат» сүресінің 13-ая-
тында Алла Тағала: «Уа, адамдар! Шүбәсіз, сендерді бір 
ер мен бір әйелден жараттық. Сондай-ақ, сендерді бір-
біріңмен танысып, табысуларың үшін сан алуан ұлыстар 
мен руларға бөлдік. Біле білсеңдер, Алланың алдын-
дағы ең ардақтыларың – ең тақуаларың! Шүбәсіз, Алла 
– Алим (барлық нәрсені толық білуші), Хабир (бәрінен 
толық хабардар)» — дейді. 

Әйгілі қаһарман, жаужүрек батыр Бауыржан Мо-
мышұлының келіні Зейнеп Ахметова – кейінгі ұрпаққа 
бабалар аманатын жеткізіп, қоғамда әсіресе, қазақ қы-
здары мен келіндеріне қатысты ойларын ашық білдіріп 
жүрген ел анасы. Оның әсіредіншілдерге қарата айтқан 
мынадай сөзі бар: 

«…Үйлерінде теледидар көрмейді, ешқайда шықпай-
ды, әйтеуір бала туып жатқандары бар, тек анау еркекке 
қызмет етуі керек, бітті. Біраздан кейін надандық шыға-
ды. Білімсіз анадан білімсіз ұрпақ көбейеді. 

Біз, біріншіден, біліммен, екіншіден, өзіміздің тіл 
арқылы таралатын дəстүрмен ғана ұлтымызды сақтай 
аламыз. Əрбір адам ұлтымен бірге туады. Ұлтыңмен бір-
ге туған соң, ұлтыңның тілі, бүкіл салт-дәстүрі, елі, жері, 

тарихы саған да тиесілі. Бұл жерде егер дін ұлттың үсті-
не шықса, ұлт жойылады. 

«Екі сөздің бірінде қазақпын деп айтпа, мұсылман-
мын деп айт» дейді. Көрдің бе, қандай құйтырқы жаман 
нәрсе жатыр? Мына радикалды дінге қарай бұрылатын-
дардың ішінде еркекке қарағанда əйелді қайтару қиын». 

Қоғам қайраткерінің бұл пікірінің келіспейтін тұсы 
жоқ. Әйелін жан баласына көрсетпей, көрсетсе де жа-
сырынып жүрген қарақшыдай бет-аузын тұмшалап қой-
ған кейбір ер-азаматтар ақыры елден безіп, Сирия асты, 
Иракта бақилық болды. 

Дүмшелігі өзімен қоса «күйеуімді ғана тыңдауға мін-
деттімін» деген ойдағы әйелін, ізін басар кіп-кішкентай 
ұл-қыздарының сорына айналды. Мұсылман болу мен 
қазақ болуды екі бөлек қарастырып, «Ислам мемлекетін» 
құрсам деп жүргенде өздері құрып, бірі жоқ болды, енді 
бірі өзегін өкініш кернеген күйі түрмеде отыр.

Міне, сондай еркектердің әйелдері күйеуінің бетінен 
алып, төсіне шаппаса да, алдағы жоспарларына ой қо-
сып, ақылы болса ақылдасар еді. 

Тарихқа үңілсек, Хадиша анамыз пайғамбарымыз 
Мұхаммедтің (с.ғ.с.) әйелі болып қана қоймай, оның 
сенімді серігі болған. Адамзаттың абзалы пайғамбар да 
(с.ғ.с.) оны қызметшісіндей немесе күңі сияқты қараған 
емес. Керісінше, оған дүние істерінде де көмектесіп, ба-
лаларымның анасы ғой деп құрмет көрсетті. Оның отба-
сындағы сыйластық пен татулық сахабалар мен олардың 
жұбайларына, одан кейінгілерге үлгі болды. 

Қазақ әйелдері де дәстүрге сіңіп кеткен ислам дінінің 
игі қасиеттерімен әшекейленді. Тұрмыстағылар ерін 
сыйлады, оң жақта отырған қыздар әкесі мен ағасын 
құрметтеп, інісіне ізет танытты. Ақылды әрі арлы болды. 
Қажет кезде жауға олармен бірге шауып, еліне қорған да 
болды.  

«Не нәрсе ұятты болса, сол – асыл»

– «Қызды қымтап ұстаған ұялмайды» деген ата-баба-
мыз оларды қанаттыға қақтырмай, тұмсықтығы шоқты-
рмай өсіруді парыз санаған. Қазақ халқы қызының дене 
бітімі қалыптаса бастағанда, яғни балиғат жасқа толған-
да ұзын жең, етегі тобыққа дейін, дене бітіміне сәйкес 
жарасымды етіп, желбіршіктермен қос етек көйлекті кең 
етіп тігіп кигізген. 

«Есті қыз етегін қымтап жүреді» деп өсірген. Қазақ 
даласының осы философиясымен өскен қаншама арулар 
ел аузында аңызға айналған. Солардың бірі – Мақтым 
Ағзамның жалғыз немере қызы, азан шақырып қойған 
шын есімі Нұрила деп аталған Домалақ ананы осы орай-
да үлгі етуге болады. Деректерде сегіз жасынан мешіт-
те дәріс алғаны, бой жетіп, он бес жасқа келгенде қазақ 
халқындағы ұлы жүзге тиесілі көптеген рудың бабасы 
саналатын Бәйдібек батырға ұзатылатындығы айтылады. 

Хадисте «Әрбір діннің мінезі бар. Ислам дінінің мі-
незі – ұят» дейді. Ұят – қазақ әйелдерінің бойында жара-
тылысынан бар қасиет. 

«Жасаулы деп, малды деп байдан алма, 
Кедей қызы арзан деп құмарланба. 
Ары бар, ақылы бар, ұяты бар 
Ата-ананың қызынан ғапыл қалма», – деп хакім Абай 

жырлағандай, қызық қызының ұяты оның негізгі қасиеті 
саналған» — дейді исламтанушы Шәмшат Әділбаева. 

«Ұяты жоқтың, иманы да жоқ» демекші, қазақ халқы-
ның «қызға қырық үйден тыйым» деген қағидасы – қыз 
баласының ар-абыройын қорғау, ұятымен қоса иманын 
сақтаудың ең жақсы жолы болатын. 

Ғабиден Мұстафин «Не нәрсе ұятты болса, сол – 
асыл» деген екен. Демек, қыз баланың иманы – ұятында. 
Ал ұяты оның дәрежесін көтеріп, одан сайын сүйкімді 
ете түседі.  

«Әлемдегі ең сұлу – қазақ əйелі: менің жарым, менің 
анам, менің қызым. Қазақты қазақ қылған осы əйел бо-

латын, сұлу ғана емес, сымбатты, мінезді, ақылды, адал 
жар, абзал ана, ағайынға қамқор, ауыл-аймаққа құт, ердің 
мақтаны, елдің көркі», – деп жазушы Мұхтар Мағауин 
айтқандай, қазақ қызы имандылығымен, ибалығымен 
әрдайым айналасына сыйлы болған. Қазақ қызы қоғамда 
әрқашанда мұсылмандық келбетімен танылған, яғни, қа-
зақ қызы нағыз мұсылман қызы болған, — дейді Шәм-
шат Әділбаева. 

Біздің де айтарымыз – осы. Қай кезеңде болмасын 
қазақ қыздары мұсылман болды, қияметке дейін де мұ-
сылман болып қала бермек.

Ермұрат НАЗАРҰЛЫ

Ислам діні, дін істерінде де, дү-
ниелік істерінде де шектен шықпай 
орта жолды ұстануға шақырады. Кез 
келген нәрсені дұрыс істеуді насихат 
етеді. Өйткені Ислам дінінің мақсаты 
– адамзат баласына көңіл тыныштығы 
мен рухани кемелденуді ұсынып, жақ-
сы ғұмыр кешуіне мүмкіндік таныту 
болып табылады.

Алла Тағала былай дейді: «Осы-
лайша сендерді орта жолдағы үмбет 
еттік». («Бақара» сүресі, 143-аят).

Орта жолды ұстану дегеніміз, кез 
келген нәрсенің бұзылмай сақталуын 
қамтамасыз ететін тепе-теңдікті ұстап 
тұру. Ұлық Раббымыз барша ғаламды 
керемет тепе-теңдік ішінде жаратты. 
Құран Кәрімдегі бұйрықтар мен тый-
ымдар адам өміріндегі тепе-теңдікті 
ұстап тұруға көмек береді. Сондықтан 
күнделікті тіршілігімізде орта жолды 
ұстанудың ең дұрыс әдісі Алла Таға-
ланың әмірлеріне бойсұну болмақ. 
Алла Тағала жаратқан қағидаттар бұ-
зылған жағдайда өмір машақатқа ай-
налып, бассыздық кең етек алады.

Құран Кәрімде: «Ол аспанды кө-
теріп, тепе-теңдік орнатты. Олай бол-
са, шектен шығып тепе-теңдікті бұз-
баңдар!». 

Ғаламның мақтанышы Пайғам-
барымыз (с.а.у.) хадистерінде былай 
дейді:

«Істердің ең қайырлысы – орта 
жолдан шықпағаны».   

«Орта жолды ұстаныңдар! Амал-
дарыңды кемелдендіруге, Аллаға 
жақын болуға күш салыңдар! Таңер-
тең және түс пен кештің арасында 
жұмыс істеңдер. Түннің бір бөлігінен 
де пайдаланыңдар. Алдарыңдағы қой-
ған мақсатқа жету үшін асығып-ап-
тықпаңдар».

«Орта жолды ұстану, асығып-ап-
тықпау, хал мен жүрісте шектен 

шықпау – пайғамбарлықтың жиырма 
төрт бөлігінің бір бөлігі».

Жоғарыда келтірілген аят пен ха-
дистер о дүниелік және бұ дүниелік 
істерде шектен шықпай орта жолды 
ұстанудың маңыздылығын ұғынды-
руда. Алла мен Оның пайғамбары 
негізін қалаған қағидаттар өмірде жү-
зеге асып жатса, қоғамда тыныштық 
орнайтыны сөзсіз. Өйткені кез-кел-
ген нәрсенің өміршендігін орта жол-
ды ұстану арқылы қамтамасыз етуге 
болады. Бұл жайында Алла елшісі 
(с.а.у.) былай деген:

«Сөз бен іс-әрекеттерінде шектен 
шыққандар құрып кетті».

Құлшылықтағы орта жол
Мұсылман адам құлшылықтарын-

да да шектен шықпай, орта жолды 
ұстанғаны жөн. Төмендегі мына хадис 
шәрифтері соған дәлел:

«Парыз болмаған амалдарды ша-
маларың жеткенше істеңдер! Өйткені 
амалдардың ең қайырлысы – аз болса 
да тоқтаусыз, жалғасымды болғаны».

«Араларыңнан кім адамдарға на-
маз оқытса, қысқа оқысын. Өйткені 
олардың арасында қалі нашар, сырқат, 
жасы ұлғайған қариялар бар. Жеке 
оқығанда қалағанша ұзақ оқуына бо-
лады».

«Сендердің араларыңда Алладан 
ең қатты қорқатыны, әрі ең тақуасы  
– менмін. (Соған қарамастан) Мен 
кейде ораза ұстаймын (кейде ұстамай-
мын). Бағзы уақытта нәпіл намаз оқи-
мын, ал кей кезде оқымай, демаламын. 
Әйелдерге үйленемін».

Ислам дінінде «монахтық» жолы 
жоқ. Адамның рухы рухани азыққа 
мұқтаж болғаны сияқты, тәнінің де 
біршама мұқтаждықтары бар. Оның 
мұқтаждықтары мен қажеттіліктері 
қамтамасыз етілмеген жағдайда те-
пе-теңдік бұзылып, өмір сүру салты 

қиындай түседі.
Садақа беруде орта жолды 

ұстану
Жомарттық пен қайыр-садақа ісін-

де сараңдық таныту құп көрілмейтіні 
секілді, тым қолы ашық болу да да құп 
көрілмеген.

Алла Тағала Құран Кәрімде «ин-
фақта» да (Алла жолында мал сарп 
ету) орта жолдан таймауды әмір етеді:

«Сараң да болма, қолы мүлдем 
ашық жан да болма. (Әйтпесе) сөгіске 
ұшырап, таршылықта қаласың».

«(Олар мүміндер) дүние-мүлікті 
сарп еткенде ысырапшылдыққа жол 
бермейді, сараңдық та танытпайды. 
Осы екеуінің арасындағы (орта жол-
ды) ұстанады».

Алла жолына дүние сарп ету мәсе-
лесінде шектен шығу – пақырлықты 
тудырып, бала-шағаны аш-жалаңаш 
қалдыруға жол ашатындықтан дұрыс 
әрекет деп бағаланбаған. Өйткені, 
молшылықтан кейін таршылыққа тап 
болып, мұқтаждықтың кебін киген 
адам, келесіде қайыр-садақа беруге 
беттемей қалуы мүмкін.

«Олар сенен (Алла жолында) не 
беретіндіктерін сұрайды. Сен оларға: 
«(Қажеттіліктен) артылғанын берің-
дер» деп айт».

Пайғамбарымыздың заманында 
кей сахабалар қатты тебіреніске түсіп, 
күллі дүние-мүлкін қайыр жолына 
жұмсауды қалайтын. Алайда Пайғам-
бар (с.а.у.) Алла жолына мал-дүние 
жұмсауға ниеттенген кісінің матери-
алдық жағдайына және рухани дең-
гейіне қарай, кейде дүниесінің жары-
мын, ал кейде дүниесінің үште бірін, 
тіпті кей адамның әкелген дүниесінің 
бір аз бөлігін ғана қабыл алатын. Бірақ 
Пайғамбарымыз бен жан досы Әбу 
Бәкір Сыддықтың жөні бөлек.    

Пайғамбарымыз (с.а.у.) кейде бір 
күннің ішінде өз пайына түскен олжа-
дан байып қалатын. Алайда, қолына 
тиген дүниенің бір бөлігін қажеттілі-
гіне жұмсайтын да, қалғанын түгел-
дей Алла жолына жұмсайтын. Өзінің 
мұқтаждығынан артылған дүниені та-
ратпайынша жаны жай таппайтын.

Әзіреті Әбу Бәкір қандай да бір 
жағдайда мұсылмандарда қаражат 
қажеттілігі туындаса, барлық дүни-
е-мүлкін алып Алла елшісіне келетін. 
Алла елшісі сахабаларының арасынан 
тек оның қайыр-садақаға әкелген дү-
ниесін түгелдей алатын. Өйткені, 
Әзіреті Әбу Бәкір басына күн туған 
жағдайда, бұрын түгелдей Алла жолы-
на берген дүние-мүлкі үшін пұшайман 
болмайтын еді.

Иә, Алла елшісі мен Әзіреті Әбу 
Бәкірдің жөні бөлек. Ол екеуінен өз-
ге барша мұсылмандар қайыр-садақа 

беруде орта жолды ұстанулары керек. 
Бастысы – ниет, шын пейілділік пен 
ықылас...

Өздеріңіз көріп тұрғандай құл-
шылықтың өзінде шектен шығуға 
рұқсат берілмеген. Бұл өзге де іс-әре-
кеттерімізде орта жолды ұстанудың 
дұрыстығын көрсетеді. Сондықтан да 
ішіп-жеу, киім-кешек т.б. материал-
дық қажеттіліктерде де орта жолдан 
ауытқымаған жақсы. Алла Тағала бы-
лай деп бұйырады:

«Жеңдер және ішіңдер. Бірақ ысы-
рап етпеңдер! Алла ысырапшылдарды 
сүймейді».

Қарым-қатынаста орта жолды 
ұстану

Сонымен қатар, адамдармен қа-
рым-қатынаста да жақсы көру немесе 
ұнатпай сезімдерінде де орта жолды 
ұстану керек.

Алла елшісі былай дейді: «До-
сыңды жақсы көрсең – мөлшермен 
жақсы көр! Өйткені күндердің күнін-
де дұшпаның болып шығуы мүмкін. 
Дұшпаныңды мөлшермен жек көр. 
Өйткені, күндердің күнінде досың бо-
луы мүмкін».

Мұсылман баласы сөзінде, іс-әре-
кеттерінде шектен шықпай орта жол-
ды ұстануы ләзім.

Пайғамбарымыз құлшылық ғи-
бадатта шектен шықпай орта жолды 
ұстанатын. Алайда құлшылықтары 
үздіксіз еді. Ол аз да болса жалға-
сымды орындалатын амалдың ар-
тықшылығын әрдайым айтатын.

Әзіреті Айша анамыздан (р.а.): 
«Пайғамбарымыз (с.а.у.) қандай да 
бір күнге маңыздылық танытушы ма 
еді?» – деп сұрайды. Сонда ардақты 
Айша анамыз: «Жоқ. Пайғамбарымы-
здың амалы – себелеп тоқтамай жауып 
тұратын жауын секілді еді. Қайсың-
ның шамасы Алла елшісінің істеген 
ісіне жетеді?» – деп жауап береді.

Абдулла ибн Аббастың айтуы бой-
ынша, Алла елшісі адамдармен сөй-
лесіп отырған еді.  Сол арада қақиып 
тұрған бір кісіні көзі шалып қалады. 
Оның кім екендігін сұрағанда са-
хабалар: «Ол Әбу Исрайыл. Күннің 
астында тұруды, отырмауды, көлеңке-
лемеуді, ешкіммен сөйлеспеуді және 
әрдайым ораза ұстауды өзіне нәзір ет-
ті», – дейді. Сонда Алла елшісі: «Оған 
барып айтыңдар: Адамдармен сөйлес-
сін, көлеңкелесін, отырсын және ора-
засын жалғастырсын», – деді.

Демек, құлшылықта да, риязатта 
да, қысқасы барлық нәрседе шектен 
шықпай орта жолды ұстану керек 
екен...

«Өркениет шыңындағы  
жауһарлар» атты кітаптан

ОРТА ЖОЛДЫ ҰСТАНУ ЖАЙЫНДА

▐ СҰРАҚ-ЖАУАП

ҚАЗАҚ ҚЫЗЫ мен МҰСЫЛМАН ҚЫЗЫН  
БӨЛІП ҚАРАУҒА БОЛМАЙДЫ

Әссәләмуғалейкум! Осы ішімдік ішкен адам мешітке 
баруға немесе намаз оқуға, жалпы: дұға 40 күнге дейін 

қабыл болмайды деп жатады. Намаз оқығымыз келсе, 40 
күн күту керекпіз бе? Әлде бара берсек бола ма? 
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АҚПАН АЙЫНЫҢ 
НАМАЗ КЕСТЕСІ

(Жезқазған уақыты бойынша)

Апта күні Таң Күн Бесін Екінті Шам Құптан

1 Сенбі 07:29 08:54 13:46 16:46 18:32 19:57

2 Жексенбі 07:28 08:53 13:46 16:47 18:33 19:59

3 Дүйсенбі 07:27 08:52 13:46 16:49 18:35 20:00

4 Сейсенбі 07:25 08:50 13:46 16:50 18:36 20:01

5 Сәрсенбі 07:24 08:49 13:46 16:52 18:38 20:03

6 Бейсенбі 07:23 08:48 13:46 16:53 18:40 20:04

7 Жұма 07:22 08:46 13:46 16:55 18:41 20:05

8 Сенбі 07:21 08:45 13:46 16:56 18:43 20:07

9 Жексенбі 07:19 08:43 13:46 16:58 18:44 20:08

10 Дүйсенбі 07:18 08:42 13:46 16:59 18:46 20:10

11 Сейсенбі 07:16 08:40 13:46 17:01 18:48 20:11

12 Сәрсенбі 07:15 08:39 13:46 17:02 18:49 20:13

13 Бейсенбі 07:14 08:37 13:46 17:04 18:51 20:14

14 Жұма 07:12 08:35 13:46 17:05 18:52 20:15

15 Сенбі 07:11 08:34 13:46 17:07 18:54 20:17

16 Жексенбі 07:09 08:32 13:46 17:08 18:55 20:18

17 Дүйсенбі 07:08 08:30 13:46 17:10 18:57 20:20

18 Сейсенбі 07:06 08:29 13:46 17:11 18:59 20:21

19 Сәрсенбі 07:04 08:27 13:46 17:13 19:00 20:23

20 Бейсенбі 07:03 08:25 13:46 17:14 19:02 20:24

21 Жұма 07:01 08:23 13:46 17:15 19:03 20:26

22 Сенбі 06:59 08:22 13:46 17:17 19:05 20:27

23 Жексенбі 06:58 08:20 13:46 17:18 19:06 20:28

24 Дүйсенбі 06:56 08:18 13:45 17:20 19:08 20:30

25 Сейсенбі 06:54 08:16 13:45 17:21 19:09 20:31

26 Сәрсенбі 06:52 08:14 13:45 17:22 19:11 20:33

27 Бейсенбі 06:51 08:12 13:45 17:24 19:13 20:34

28 Жұма 06:49 08:10 13:45 17:25 19:14 20:36

29 Сенбі 06:47 08:09 13:45 17:26 19:16 20:37

Жезқазған аймақтық  
Ахмет ишан Оразайұлы атындағы мешіт.

АРАҚ ІШКЕН АДАМ  
40 КҮН БОЙЫ  

НАМАЗ ОҚЫМАУЫ 
КЕРЕК ПЕ?

Уағалейкум әссәләм уә рах-
матуллаһи уә бәракәтуһ!

Алланың Елшісі (с.ғ.у.) өзінің 
асыл сөздерінің бірінде: «Кім-
де-кім, шарап ішіп мас болса, 
оның қырық күн (сабахән) нама-
зы қабыл болмайды. Одан кейін 
күнәсіне тәубе етсе, Алла оның 
тәубесін қабыл етіп кешіреді...», 
– дейді. Тағы бір хадисінде: «...
Кім мас қылатын ішімдік ішсе, 
қырық күн намазы кемиді....», 
– деу арқылы арақ ішудің қан-
шалықты ауыр күнә екендігіне 
ишара етіп тұр. Намазға кедергі 
болып отырған ішімдіктің, еткен 
дұғасына да залалы тиюі анық.

Ішімдіктің бұ дүниедегі зар-
дабы айтпасақ та белгілі. Ал, 
ақыреттегі зардабына келер 
болсақ, Пайғамбарымыз (с.а.у.) 
өзінің бір хадисінде: «Араққұмар 
– пейішке кірмейді»  деген. Басқа 
бір сөзінде ішімдік ішкен адамға 
қиямет күні «тыйнатуль хобәль» 
ішкізетінің айтады. Сахабалар 
оның не екендігін сұрағанда, Ол 
(с.а.у.): «Тозақтағылардан аққан 
тері немесе тозақтағылардан 
сығылып шыққан сығынды», –  
деп жауап береді. 

Тағы бір хадисінде Алла ел-
шісі үнемі арақ ішіп жүретін-

дерді пұтқа табынушылармен 
қатар қойған. Сахаба Әбу Һу-
райрадан риуаят етілген хадисте 
Пайғамбар (ғ.с) былай деген: 
«Араққор адам – пұтқа табына-
тын адам іспетті». 

Дей тұрғанмен, жасаған 
күнәсі үшін шынайы тәубе етіп, 
келесіде қайталамау шартымен 
Алладан кешірім тілесе, Алла 
кешірім иесі екендігін ұмыт-
паған ләзім.

Ендігі жерде, «қырық күн» 
мәселесін ғалымдарымыз «іш-
імдік уыты адам бойына сіңісіп, 
қырық күнге шейін тазармайды» 
деп түсіндіреді. Алайда, бұл – 
қырық күн бойы намаз оқымау 
керек немесе мешітке аяқ баспа-
уы тиіс деген сөз емес. Арақ іш-
кен кісі тәубе етіп, екінші мәрте 
ол харамға жоламауға бекініп, әрі 
қарайғы бес уақыт намазын қа-
заға қалдырмай уақытылы оқуы 
шарт. Осылайша, тым болмаса 
мойнындағы «парызын» өтеген 
болып саналады. Ал, хадистегі 
«қабыл болмайды» деген сөздің 
төркінінде оқыған намаздары 
үшін сауабы болмайды, бірақ 
парызын өтеген боп есептеледі 
дегендік жатыр.

МҰСЫЛМАННЫҢ МҰСЫЛМАНДАҒЫ 
ОТЫЗ АҚЫСЫ

Әбульқасым әл-Асбәһәни өзінің «әт-Тәрғибу уәт-Тәрһиб» атты кітабында 
Әзіреті Әлиден (р.а.) риуаят етілген мына бір хадисті келтірген. Ол хадисте бы-
лай делінеді:

«Алла елшісі (ғалейһиссәләм): Мұсылманның мұсылманда отыз ақысы бар. 
Бұлар орындалмайынша немесе (бауыры тарапынан) кешірілмейінше (Алланың 
алдында) ақталып шығу жоқ», – деген. Мұсылманның отыз ақысы төмендегі-
дей:

Қателігін кешіру
Жылағанда жұбату
Айыбын жасыру
Жаңсақтығын ғапу ету
Қателігінің үзір-себебін қабыл етіп, кешіру
Ол жайында ғайбат айтылғанда, тыңдамау (немесе рұқсат бермеу)
Оған ақыл-кеңес айту, насихат айту
Достық қарым-қатынасын үзбеу
Ақысын жемеу
Ауырғанда жағдайын сұрай бару
Бақилық болғанда жаназасына қатысу
Қонаққа шақырғанда бару
Сыйлығын қабыл ету
Теңдей дәрежеде қарым-қатынас жасасу
Берген нығметіне рахмет айту
Оған көркем түрде жәрдем беру
Жұбайына бөтен ниетпен қараудан сақтану
Қажет еткен нәрсесін беру
Мәселелерінде араға түсіп жәрдем ету
Түшкіргенде «ярхамукәллаһ» деу
Адасқанда тура жолға салу
Сәлеміне жауап қайыру (Сәлемін алу)
Оған жақсы сөз айту

Сый-сыяпатын жақсы түрде жүзеге асыру (сый қылсаң, сыпыра қыл)
Анттарын растау
Оның зұлымдық жасауына кедергі болу. Сондай-ақ, мазлұм (зұлымға ұшы-

раған кезінде) ақысын алу жолында жәрдем ету.  
Достық қарым-қатынасқа сызат түсірмеу
Өзіне қалаған игілікті, оған да қалау
Өзіне қаламаған жамандықты, оған да қаламау
Тағдыр тәлкегінде қалдырмау.
Егер аталмыш ақыларының бірін орындамаса, тіпті, түшкірген кезде «тәш-

мит» айтуды (ярхамукаллаһ» деп айтуды) елемеген болса да, ол ақысы қиямет 
күні одан талап етіледі және ақысы алынып беріледі». 

Бетте kazislam.kz, islam.kz сайттарының материалдары пайдаланылды 



QAZAQSTAN
06:05 «Másele». 06:35 «Құрбылар». 07:00 
«TAŃSHOLPAN». 10:00 «Шытынаған 
тағдыр». 12:00 «NIET». 14:00 AQPARAT. 14:10 
«Көсем». 16:00 «Apta». 16:45 «Balanyń kóńi-
li...». 17:00 AQPARAT. 17:15 «Өсиет». 18:00 
«ШЫТЫНАҒАН ТАҒДЫР». 20:00 AQPARAT. 
20:35 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 «КӨСЕМ». 
22:30 «ӘУЛЕТ АРЫ». 23:25 «ӘзілMAN». 00:25 
AQPARAT. 00:55 «Niet». 02:30 «Kóńil tolqyny».

ХАБАР
06:00 «7 күн». 07:00 «Көрімдік». 07:25 «Қызық 
times». 08:40 «Келінжан». 09:30 «Тайталас». 
10:20 «Листопад». 12:00 Жаңалықтар. Новости. 
12:30 «Баспанаға бағыт». 13:00 «Семейный 
альбом». 14:50 «Келінжан». 16:30 «Қызық 
times». 17:45 «Абдулхамид хан». 19:30 
Қорытынды жаңалықтар. 20:00 «Тайталас». 
20:50 «Народный контроль». 21:00 Итоги дня. 
21:40 «Листопад». 23:15 «Абдулхамид хан». 
00:50 «Төрлетіңіз».

АСТАНА
06:00 «Ән мен әзіл». 06:30 «Күлдірген». 07:00 
«Үздік әзілдер». 08:00 «Маша и медведь». 09:50 
«Кулфи». 10:50 «Cыла». 13:00 «Қара ниет». 
14:00 «Глухарь». 16:30 Vine Time. 17:00 «Үздік 
әзілдер». 18:00 «Cыла». 20:00 ASTANA TIMES. 
20:55 Лотерея «777». , «Keno». 21:00 «Қара 
ниет». 22:00 «Кулфи». 23:00 «Жаза». 00:00 
«Глухарь». 02:10 «KazNet». 03:00 ASTANA 
TIMES. 03:50 «Келін бақыты». 05:10 «Ән мен 
әзіл».

КТК
07.05 «ДАУ-ДАМАЙСЫЗ». 07.30 «МҰҢАЙМА, 
НЕФИСЕ». 08.40 «ІНЖУ». 10.10 «СМЕЯТЬСЯ 
РАЗРЕШАЕТСЯ». 11.10 «ДЕТИ СОЛНЦА». 
13.30 «БЕБИ-БУМ». 15.30 «САҒЫНЫШ». 
17.00 «ІНЖУ». 18.10 «ҚАРА ТЕҢІЗ». 19.30 
КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР.. 20.00 «АСТАРЛЫ 
АҚИҚАТ». 21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 
«ОБРАТНЫЙ ОТСЧЁТ». 23.30 «АКВАРЕЛИ». 
01.20 «МҰҢАЙМА, НЕФИСЕ». 02.10 

«ТОЙ BESTSTAR». 03.25-04.10 «АСТАРЛЫ 
АҚИҚАТ».

7-АРНА
06.00 «Қыздар арасында». 06.50 «Азулылар 
әулеті». 07.50 «Элиф». 08.45 «Красавица и 
чудовище». 11.00 «Служебный роман. Наше 
время». 13.00 «Зың-зың Күлпаш». 14.00 «Егіз-
джигиттер». 16.00 «Фарца». 17.10 «Мата Хари». 
18.10 «Балабол 3». 19.15 «Гранд». 21.00 «Зың-
зың Күлпаш». 22.00 «Элиф». 23.00 «Азулылар 
әулеті». 00.00 «Веселые каникулы». 02.10 
«Фарца». 03.10 «Айнаонлайн». 03.45 «Элиф». 
04.30 «Жеңіп көр». 05.15 «Гу-гулет».

31
06:00 Ризамын. 07:00 Информбюро. 08:00 
«Тылсым әлем». 09:00 Бауржан шоу. 10:20 
«Война динозавров». 12:10 «Шанхайский 
перевозчик». 14:00 «Ералаш». 15:00 
«Экстрасенсы детективы». 16:00 «Сеня-Федя». 
18:00 «Ивановы-Ивановы». 19:00 «Ивановы-
Ивановы». 20:00 Информбюро. 21:00 «Иффет». 

22:00 ««What’s Up?». 23:30 Әзілдер жинағы 
01:10 «Мехектің өмірі». 01:50 Алдараспан, 
Шаншар нысана әзілдері. 04:00 Ризамын. 05:00 
Әзіл студио.

ДИДАР
08.00 «Гороскоп». 08.05 «Таңғы шоу». 11.05 
«Көкжалдар». 12.45 Мультфильм. 13.00 
«Жеңіс-75». 13.15 «Президент Жолдауы: 
сенімге-серпін!». 13.30 «Қоғам және әйел». 
14.00 «Жұлдызым». 15.20 ««Бурабай. Озерный 
край, где в войну приют нашла Наука». 15.55 
«Слова назидания Абая Кунанбаева». 16.00 
«Хабарландыру». 16.30 «Жүрек тынысы». 
17.20 «Асыл арман». 18.00 «Мультфильм. ». 
18.25 «Слова назидания Абая Кунанбаева». 
18.30 «Гороскоп». 18.35 «Хабарландыру». 19.05 
«Қазақстан байтақ өлке». 19.35 Деректі фильм. 
20.10 «Актуальное интервью». 20.30 «Дидар». 
21.00 «Сәлем». 22.00 «Панорама дня». 22.20 
«Территория происшествий». 22.30 «Тәулік 
тынысы». 22.55 «Ән шашу». 23.30 «Дидар».
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02

0

QAZAQSTAN
06:05 AQPARAT. 06:35 «Құрбылар». 07:00 
«TAŃSHOLPAN». 10:00 «Шытынаған 
тағдыр». 12:00 «NIET». 14:00 AQPARAT. 
14:10 «Көсем». 15:10 «Әулет ары». 16:00 
«MENIŃ QAZAQSTANYM». 16:25 «Nur 
Tileý». 17:00 AQPARAT. 17:15 «Өсиет». 18:00 
«ШЫТЫНАҒАН ТАҒДЫР». 20:00 AQPARAT. 
20:35 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 «КӨСЕМ». 
22:30 «ӘУЛЕТ АРЫ». 23:25 «ӘзілMAN». 00:25 
AQPARAT. 00:55 «Niet». 02:30 «Meniń Qa-
zaqstanym».

ХАБАР
06:00 Қорытынды жаңалықтар. 07:15 
«Көрімдік». 07:40 «Қызық times». 08:40 
«Келінжан». 09:30 «Тайталас». 10:20 
«Листопад». 12:00 Жаңалықтар. Новости. 
12:30 «Баспанаға бағыт». 13:00 «Родные 
люди». 14:50 «Келінжан». 16:30 «Қызық times». 
17:45 «Абдулхамид хан». 19:30 Қорытынды 
жаңалықтар. 20:00 «Тайталас». 20:50 Новый 
курс. 21:00 Итоги дня. 21:40 «Листопад». 23:15 

«Абдулхамид хан». 00:50 «Төрлетіңіз».
АСТАНА

06:00 «Ән мен әзіл». 06:30 «Күлдірген». 07:00 
«Үздік әзілдер». 08:00 «Маша и медведь». 09:50 
«Кулфи». 10:50 «Cыла». 13:00 «Қара ниет». 
14:00 «Глухарь». 16:30 Vine Time. 17:00 «Үздік 
әзілдер». 18:00 «Cыла». 20:00 ASTANA TIMES. 
20:55 Лотерея «777». , «Keno». 21:00 «Қара 
ниет». 22:00 «Кулфи». 23:00 «Жаза». 00:00 
«Глухарь». 02:10 «KazNet». 03:00 ASTANA 
TIMES. 03:50 «Келін бақыты». 05:10 «Ән мен 
әзіл».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР 07.30 
«МҰҢАЙМА, НЕФИСЕ». 08.30 «ІНЖУ». 
09.50 НОВОСТИ. 10.30 «РОЗЫСК». 11.30 
«ОБРАТНЫЙ ОТСЧЁТ». 13.20 «АКВАРЕЛИ». 
15.30 «САҒЫНЫШ». 17.00 «ІНЖУ». 18.10 
«ҚАРА ТЕҢІЗ». 19.30 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 
20.00 «АСТАРЛЫ АҚИҚАТ». 21.00 ВЕЧЕРНИЕ 
НОВОСТИ. 21.40 «ОБРАТНЫЙ ОТСЧЁТ». 
23.30 «АКВАРЕЛИ». 01.20 «МҰҢАЙМА, 

НЕФИСЕ». 02.15 «ТОЙ BESTSTAR». 03.25-
04.10 «АСТАРЛЫ АҚИҚАТ».

7-АРНА
06.00 «Қыздар арасында». 07.00 «Азулылар 
әулеті». 08.00 «Элиф». 09.00 «Балабол 3». 10.10 
«Смеяться разрешается». 11.50 «Мата Хари». 
13.00 «Зың-зың Күлпаш». 14.00 «Тек қана 
қыздар». 14.30 «Q-елі». 15.00 «Тамаша». 16.00 
«Фарца». 17.10 «Мата Хари». 18.10 «Балабол 
3». 19.15 «Гранд». 21.00 «Зың-зың Күлпаш». 
22.00 «Элиф». 23.00 «Азулылар әулеті». 00.00 
«На гребне волны». 02.30 «Фарца». 03.30 
«Айнаонлайн». 03.45 «Элиф». 04.30 «Жеңіп 
көр». 05.15 «Гу-гулет».

31
06:00 Ризамын. 07:00 Информбюро. 08:00 
«Тылсым әлем». 09:00 «Автостопом по 
галактике». 11:00 «Иффет». 12:00 «Жанкешті 
ханымдар». 14:00 «Ералаш». 15:00 
«Экстрасенсы детективы». 16:00 «Сеня-Федя». 
17:00 «Сеня-Федя». 18:00 «Кухня. Война за 
отель». 20:00 Информбюро. 21:00 «Иффет». 

22:00 ««What’s Up?». 23:30 Әзілдер жинағы 
01:10 «Мехектің өмірі». 01:50 Алдараспан, 
Шаншар нысана әзілдері. 04:00 Ризамын. 05:00 
Әзіл студио.

ДИДАР
0 8.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 «Таңғы 
шоу». 11.35 «Мультфильмы». 12.20 «Асыл 
арман». 13.00 «Дидар». 13.30 «Актуальное 
интервью». 13.50 «Уақыт». 
15.25 «Қазақстан байтақ өлке». 15.55 
«Слова назидания Абая Кунанбаева». 16.00 
«Хабарландыру». 16.30 Деректі фильм. 17.00 
«Ән шашу». 17.20 «Асыл арман». 18.00 
«Дидар». 18.15 «Мультфильм». 18.25 «Слова 
назидания Абая Кунанбаева». 18.30 «Гороскоп». 
18.35 «Хабарландыру». 19.05 Деректі фильм. 
19.45 «Ой дода». 20.00 «Алтын Орда аманаты». 
20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 22.00 «Панорама 
дня». 22.20 «Территория происшествий». 22.30 
«Тәулік тынысы». 22.55 «Ән шашу». 23.30 
«Дидар»
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0

QAZAQSTAN
06:05 AQPARAT. 06:35 «Құрбылар». 07:00 
«TAŃSHOLPAN». 10:00 «Шытынаған тағдыр». 
12:00 «NIET». 14:00 AQPARAT. 14:10 «Көсем». 
15:10 «Әулет ары». 16:00 «ТҰЛҒА». 16:30 «Cен 
де бір кірпіш дүниеге». 17:00 AQPARAT. 17:15 
«Өсиет». 18:00 «ШЫТЫНАҒАН ТАҒДЫР». 
20:00 AQPARAT. 20:35 «ASHYQ ALAŃ». 
21:30 «КӨСЕМ». 22:30 «ӘУЛЕТ АРЫ». 23:25 
«ӘзілMAN». 00:25 AQPARAT. 00:55 «Niet». 
02:30 «Тұлға».

ХАБАР
06:00 Қорытынды жаңалықтар. 07:15 
«Көрімдік». 07:40 «Қызық times». 08:40 
«Келінжан». 09:30 «Тайталас». 10:20 
«Листопад». 12:00 Жаңалықтар. Новости. 
12:30 «Баспанаға бағыт». 13:00 «Родные 
люди». 14:50 «Келінжан». 16:30 «Қызық times». 
17:45 «Абдулхамид хан». 19:30 Қорытынды 
жаңалықтар. 20:00 «Тайталас». 20:50 «Біздің 
назарда». 21:00 Итоги дня. 21:40 «Листопад». 
23:15 «Абдулхамид хан». 00:50 «Төрлетіңіз».

АСТАНА
06:00 «Ән мен әзіл». 06:30 «Күлдірген». 07:00 
«Үздік әзілдер». 08:00 «Маша и медведь». 
09:50 «Кулфи». 10:50 «Cыла». 13:00 «Қара 
ниет». 14:00 «Глухарь». 16:30 Vine Time. 17:00 
«Үздік әзілдер». 18:00 «Cыла». 20:00 ASTANA 
TIMES. 20:55 Лотерея «Loto6/49». , «777». , «Ke-
no». . 21:00 «Қара ниет». 22:00 «Кулфи». 23:00 
«Жаза». 00:00 «Глухарь». 02:10 «KazNet». 03:00 
ASTANA TIMES. 03:50 «Келін бақыты». 05:10 
«Ән мен әзіл».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР 07.30 
«МҰҢАЙМА, НЕФИСЕ». 08.30 «ІНЖУ». 
09.50 НОВОСТИ. 10.30 «РОЗЫСК». 11.30 
«ОБРАТНЫЙ ОТСЧЁТ». 13.20 «АКВАРЕЛИ». 
15.30 «САҒЫНЫШ». 17.00 «ІНЖУ». 18.10 
«ҚАРА ТЕҢІЗ». 19.30 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 
20.00 «АСТАРЛЫ АҚИҚАТ». 21.00 ВЕЧЕРНИЕ 
НОВОСТИ. 21.40 «ОБРАТНЫЙ ОТСЧЁТ». 
23.30 «АКВАРЕЛИ». 01.20 «МҰҢАЙМА, 
НЕФИСЕ». 02.10 «ТОЙ BESTSTAR». 03.25-

04.10 «АСТАРЛЫ АҚИҚАТ».
7-АРНА

06.00 «Қыздар арасында». 07.00 «Азулылар 
әулеті». 08.00 «Элиф». 09.00 «Балабол 3». 10.10 
«Смеяться разрешается». 11.50 «Мата Хари». 
13.00 «Зың-зың Күлпаш». 14.00 «Тек қана 
қыздар». 14.30 «Q-елі». 15.00 «Тамаша». 16.00 
«Фарца». 17.10 «Мата Хари». 18.10 «Мажор 
3». 19.15 «Гранд». 21.00 «Зың-зың Күлпаш». 
22.00 «Элиф». 23.00 «Азулылар әулеті». 00.00 
«Часовой механизм». 02.00 «Фарца». 03.00 
«Айнаонлайн». 03.45 «Элиф». 04.30 «Жеңіп 
көр». 05.15 «Гу-гулет».

31
06:00 Ризамын. 07:00 Информбюро. 08:00 
«Тылсым әлем». 09:10 «Громобой». 11:00 
«Иффет». 12:00 «Жанкешті ханымдар». 14:00 
«Ералаш». 15:00 «Экстрасенсы детективы». 
16:00 «Сеня-Федя». 17:00 «Сеня-Федя». 18:00 
«Кухня. Война за отель». 19:00 «Кухня. Война 
за отель». 20:00 Информбюро. 21:00 «Иффет». 
22:00 ««What’s Up?». 23:30 Әзілдер жинағы 

01:10 «Мехектің өмірі». 01:50 Алдараспан, 
Шаншар нысана әзілдері. 04:00 Ризамын. 05:00 
Әзіл студио.

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 «Таңғы 
шоу». 10.00 «Дидар». 10.15 «Таңғы шоу». 11.50 
«Мультфильм. ». 12.20 «Асыл арман». 13.00 
«Дидар». 13.30 «Алтын Орда аманаты». 14.00 
«Ой дода». 14.15 Бақытжан Мұстафаевтің 
«Ана жүрегі». 15.20 Деректі фильм. 15.55 
«Слова назидания Абая Кунанбаева». 16.00 
«Хабарландыру». 16.30 Документальный 
фильм 17.20 «Асыл арман». 18.00 «Дидар». 
18.15 Мультфильм. 18.25 «Слова назидания 
Абая Кунанбаева». 18.30 «Гороскоп». 18.35 
«Хабарландыру». 19.05 «Ашынған ана». 20.15 
«Ұлы даланың ұлы тұлғалары». 20.30 «Дидар». 
21.00 «Сәлем». 22.00 «Панорама дня». 22.20 
«Территория происшествий». 22.30 «Тәулік 
тынысы». 22.55 «Ән шашу». 23.30 «Дидар». 
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02

0

QAZAQSTAN
06:05 AQPARAT. 06:35 «Құрбылар». 07:00 
«TAŃSHOLPAN». 10:00 «Шытынаған 
тағдыр». 12:00 «NIET». 14:00 AQPARAT. 
14:10 «Көсем». 15:10 «Әулет ары». 
16:00 «БІР КҮН». 16:25 «ҚАЗЫНАЛЫ 
ҚАЗАҚСТАН». 17:00 AQPARAT. 
17:15 «Өсиет». 18:00 «ШЫТЫНАҒАН 
ТАҒДЫР». 20:00 AQPARAT. 20:35 
«ASHYQ ALAŃ». 21:30 «КӨСЕМ». 22:30 
«ӘУЛЕТ АРЫ». 23:25 «ӘзілMAN». 00:25 
AQPARAT. 00:55 «Niet». 02:30 «Бір күн».

ХАБАР
06:00 Қорытынды жаңалықтар. 07:15 
«Қызық times». 08:15 «Көрімдік». 
08:40 «Келінжан». 09:30 «Тайталас». 
10:20 «Листопад». 12:00 Жаңалықтар. 
Новости. 12:30 «Баспанаға бағыт». 13:00 
«Родные люди». 14:50 «Келінжан». 16:30 
«Қызық times». 17:45 «Абдулхамид хан». 
19:30 Қорытынды жаңалықтар. 20:00 
«Тайталас». 20:50 Открытый диалог 
21:00 Итоги дня. 21:40 «Листопад». 23:15 
«Абдулхамид хан». 00:50 «Төрлетіңіз».

АСТАНА
06:00 «Ән мен әзіл». 06:30 «Күлдірген». 
07:00 «Үздік әзілдер». 08:00 «Маша и 
медведь». 09:50 «Кулфи». 10:50 «Cыла». 
13:00 «Қара ниет». 14:00 «Глухарь». 16:30 
Vine Time. 17:00 «Үздік әзілдер». 18:00 
«Cыла». 20:00 ASTANA TIMES. 20:55 
Лотерея «777». , «Keno». 21:00 «Қара 
ниет». 22:00 «Кулфи». 23:00 «Жаза». 00:00 
«Глухарь». 02:10 «KazNet». 03:00 ASTA-
NA TIMES. 03:50 «Келін бақыты». 05:10 
«Ән мен әзіл».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР 07.30 
«МҰҢАЙМА, НЕФИСЕ». 08.30 «ІНЖУ». 
09.50 НОВОСТИ. 10.30 «РОЗЫСК». 
11.30 «ОБРАТНЫЙ ОТСЧЁТ». 13.20 
«АКВАРЕЛИ». 15.30 «САҒЫНЫШ». 
17.00 «ШАНШАР». 18.10 «ҚАРА ТЕҢІЗ». 
19.30 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 
«АСТАРЛЫ АҚИҚАТ». 21.00 ВЕЧЕРНИЕ 
НОВОСТИ. 21.40 «ОБРАТНЫЙ 
ОТСЧЁТ». 23.30 «АКВАРЕЛИ». 01.20 
«МҰҢАЙМА, НЕФИСЕ». 02.10 «ТОЙ 

BESTSTAR». 03.25-04.10 «АСТАРЛЫ 
АҚИҚАТ».

7-АРНА
06.00 «Қыздар арасында». 07.00 «Азулылар 
әулеті». 08.00 «Элиф». 09.00 «Мажор 
3». 10.10 «Смеяться разрешается». 11.50 
«Мата Хари». 13.00 «Зың-зың Күлпаш». 
14.00 «Тек қана қыздар». 14.30 «Q-елі». 
15.00 «Тамаша». 16.00 «Фарца». 17.10 
«Мата Хари». 18.10 «Мажор 3». 19.15 
«Гранд». 21.00 «Зың-зың Күлпаш». 22.00 
«Элиф». 23.00 «Азулылар әулеті». 00.00 
«Патруль времени». 02.10 «Фарца». 03.10 
«Айнаонлайн». 03.45 «Элиф». 04.30 
«Жеңіп көр». 05.15 «Гу-гулет».

31
06:00 Ризамын. 07:00 Информбюро. 08:00 
«Тылсым әлем». 09:00 «Могучие утята 
3». 11:00 «Иффет». 12:00 «Жанкешті 
ханымдар». 14:00 «Ералаш». 15:00 
«Экстрасенсы детективы». 16:00 «Сеня-
Федя». 17:00 «Сеня-Федя». 18:00 «Кухня. 
Война за отель». 19:00 «Кухня. Война 
за отель». 20:00 Информбюро. 21:00 

«Иффет». 22:50 ««What’s Up?». 00:00 
Әзілдер жинағы 01:10 «Мехектің өмірі». 
01:50 Алдараспан, Шаншар нысана 
әзілдері. 04:00 Ризамын. 05:00 Әзіл 
студио.

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 
«Таңғы шоу». 10.00 «Дидар». 10.15 
«Таңғы шоу». 11.50 «Мультфильм. ы». 
12.20 «Асыл арман». 13.00 «Дидар». 13.30 
«Ұлы даланың ұлы тұлғалары». 13.45 
«Перизат Тұрарованың ән кеші». 14.50 
«Ашынған ана». 15.55 «Слова назидания 
Абая Кунанбаева». 16.00 «Хабарландыру». 
17.00 «Ән шашу». 17.20 «Асыл арман». 
18.00 «Дидар». 18.15 «Мультфильм». 18.25 
«Слова назидания Абая Кунанбаева». 
18.30 «Гороскоп». 18.35 «Хабарландыру». 
19.35 «Деректі фильм». 19.55 «Жас time». 
20.15 «Ұлы даланың жеті қыры». 20.30 
«Дидар». 21.00 «Сәлем». 22.00 «Панорама 
дня». 22.20 «Территория происшествий». 
22.30 «Тәулік тынысы». 22.55 «Ән шашу». 
23.30 «Дидар».
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QAZAQSTAN
06:05 AQPARAT. 06:35 «Құрбылар». 07:00 
«TAŃSHOLPAN». 10:00 «Шытынаған 
тағдыр». 12:00 «NIET». 14:00 AQPARAT. 
14:10 «Көсем». 15:10 «Әулет ары». 
16:00 «Иман өзегі». 16:25 «АЗАМАТ». 
17:00 AQPARAT. 17:15 «Өсиет». 18:00 
«ШЫТЫНАҒАН ТАҒДЫР». 20:00 
AQPARAT. 20:35 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 
«КӨСЕМ». 22:30 «ӘУЛЕТ АРЫ». 23:25 
«ӘзілMAN». 23:50 «Parasat maidany». 
00:20 AQPARAT. 00:50 «Niet». 02:25 
«Kóńil tolqyny».

ХАБАР
06:00 Қорытынды жаңалықтар. 07:15 
«Көрімдік». 07:40 «Қызық times». 08:40 
«Келінжан». 09:30 «Тайталас». 10:20 
«Листопад». 12:00 Жаңалықтар. Новости. 
12:30 «Патриот». 13:00 «Родные люди». 
14:50 «Давайте говорить». 16:00 «Религия. 
Сегодня». 16:20 «Қоғамдық талқылау». 
17:20 «Журналистік зерттеу». циклінен 
«Волонтер». 17:45 «Абдулхамид хан». 
19:30 Қорытынды жаңалықтар. 20:00 
«Тайталас». 20:50 Новый курс. 21:00 

Итоги дня. 21:40 «Листопад». 23:15 
«Абдулхамид хан». 00:50 «Төрлетіңіз».

АСТАНА
06:00 «Ән мен әзіл». 06:30 «Күлдірген». 
07:00 «Үздік әзілдер». 08:00 «Маша и 
медведь». 09:50 «Кулфи». 10:50 «Cыла». 
13:00 «Қара ниет». 14:00 «Глухарь». 16:30 
Vine Time. 17:10 «Үздік әзілдер». 18:00 
«Cыла». 20:00 ASTANA TIMES. 20:55 
Лотерея «777». , «Keno». 21:00 «Қара 
ниет». 22:00 «Кулфи». 23:00 «Жаза». 00:00 
«Глухарь». 02:10 «KazNet». 03:00 ASTA-
NA TIMES. 03:50 «Келін бақыты». 05:10 
«Ән мен әзіл».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР 07.30 
«ШАНШАР». 08.50 «МҰҢАЙМА, 
НЕФИСЕ». 09.50 НОВОСТИ. 10.30 
«РОЗЫСК». 11.30 «ОБРАТНЫЙ 
ОТСЧЁТ». 13.20 «АКВАРЕЛИ». 15.30 
«САҒЫНЫШ». 17.00 «ШАНШАР». 
18.10 «ҚАРА ТЕҢІЗ». 19.30 КЕШКІ 
ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 «ӘЙЕЛ ҚЫРЫҚ 
ШЫРАҚТЫ-2». 21.00 ВЕЧЕРНИЕ 
НОВОСТИ. 21.40 «ГДЕ-ТО НА КРАЮ 

СВЕТА». 01.00 «МҰҢАЙМА, НЕФИСЕ». 
01.50 «ТОЙ BESTSTAR». 03.00 
«АҚИҚАТЫН АЙТАЙЫҚ». 03.45-04.10 
«КТК». ҚОРЖЫНЫНАН».

7-АРНА
06.00 «Қыздар арасында». 07.00 «Азулылар 
әулеті». 08.00 «Элиф». 09.00 «Мажор 3». 
10.10 «Юморина». 11.50 «Мата Хари». 
13.00 «Зың-зың Күлпаш». 14.00 «Тек қана 
қыздар». 14.30 «Q-елі». 15.00 «Тамаша». 
16.00 «Машина времени». 17.00 «Дублер». 
18.50 «Дизель шоу». 21.00 «Зың-зың 
Күлпаш». 22.00 «Элиф». 23.00 «Азулылар 
әулеті». 00.00 «Лукас». 02.00 «Кзландия». 
03.00 «Айнаонлайн». 03.45 «Элиф». 04.30 
«Жеңіп көр». 05.15 «Гу-гулет».

31
06:00 Ризамын. 07:00 Информбюро. 
08:00 «Тылсым әлем». 09:00 «Три 
мушкетера. Микки, Дональд, Гуфи». 10:10 
«Иффет». 12:00 «Жанкешті ханымдар». 
14:00 «Ералаш». 15:00 «Экстрасенсы 
детективы». 16:00 «Сеня-Федя». 17:00 
«Сеня-Федя». 18:00 «Кухня. Война за 
отель». 19:00 «Кухня. Война за отель». 

20:00 Информбюро. 21:00 «Легенда о 
коловрате». 23:20 Әзілдер жинағы 00:00 
Алдараспан, Нысана, Шаншар әзілдері. 
02:00 Ризамын. 03:00 Әзіл студио.

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 
«Таңғы шоу». 10.00 «Дидар». 10.15 «Таңғы 
шоу». 11.45 «Мультфильмы». 12.20 «Асыл 
арман». 13.00 «Дидар». 13.30 «Ұлы 
даланың жеті қыры». 13.45 «Жас time». 
14.00 «Марат Омаров «Халқым сүйген 
әндер-ай». 15.35 Деректі фильм. 15.55 
«Слова назидания Абая Кунанбаева». 
16.00 «Хабарландыру». 17.00 «Ән шашу». 
17.20 «Асыл арман». 18.00 «Дидар». 18.15 
«Мультфильм». 18.25 «Слова назидания 
Абая Кунанбаева». 18.30 «Гороскоп». 
18.35 «Хабарландыру». 19.35 «Президент 
Жолдауы: сенімге-серпін!». 19.50 
«Жұмадағы жүздесу». 20.30 «Дидар». 
21.00 «Сәлем». 22.00 «Панорама дня». 
22.20 «Территория происшествий». 22.30 
«Тәулік тынысы». 22.55 «Неизведанный 
Казахстан». 23.30 «Дидар».
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QAZAQSTAN
06:05 AQPARAT. 06:35 «Qyzyq eken...». 
07:25 «Сәлем, Қазақстан!». 08:40 «24 
SAǴAT TABIǴAT QUSHAǴYNDA». 
09:30 «Сиқырлы сақшылар». 10:00 
«Шытынаған тағдыр». 12:00 «NUR 
TILEÝ». 12:35 «Мадагаскар-2». 14:15 
«Nur bullin». 16:10 «Өкініш». 18:00 
«ШЫТЫНАҒАН ТАҒДЫР». 20:00 
«MÁSELE». 20:35 «Ázil álemi». 22:40 
«КӨКПАР». 00:35 «Másele». 01:10 
«Ауылдастар». 01:35 «Nur Tileý». 02:10 
«24 saǵat tabiǵat qushaǵynda».

ХАБАР
06:00 «Тамаша». 07:15 «Арқада салған 
ән қандай...». 09:30 «Көрімдік». 10:30 
«Дорогая Кымбат». 11:00 «Не туристы». 
11:30 «Олжалы отбасы». 12:00 «Нильс 
Хольгерсон». 12:30 «Юбилейный концерт 
Сосо Павлиашвили». 14:45 «От всего 
сердца». 15:50 «Қызық times». 17:00 
«Пәленшеевтер». 17:30 «Келінжан». 
21:00 «7 күн». 22:00 «Шерлок». 23:40 

«Черный список». 00:30 «Көрімдік».
АСТАНА

06:00 «Ән мен әзіл». 06:30 «KazNet». 
07:00 «Үздік әзілдер». 08:00 «Ну, 
погоди!». 08:50 «Маша и медведь». 09:50 
«Кулфи». 10:50 «Cыла». 13:00 «Қара 
ниет». 14:00 «Буба». 14:30 «Ел аузында». 
15:20 «Алдараспан». 18:00 «Cыла». 20:00 
«Итоги». 20:40 «Үздік әзілдер». 20:55 
Лотерея «777». , «Keno». 21:00 «Қара 
ниет». 22:00 «Кулфи». 23:00 «Навстречу 
шторму». 01:00 «Қызық болған». 02:20 
Той жыры 02:50 «KazNet». 03:50 «Келін 
бақыты». 05:10 «Ән мен әзіл».

КТК
07.05 «ҮЛКЕН ҮЙ». 07.50 «КӨҢІЛДІ 
ОТБАСЫ». 08.50 «ӘЙЕЛ ҚЫРЫҚ 
ШЫРАҚТЫ-2». 09.30 «ВЕРНИТЕ МНЕ 
КРАСОТУ». 10.50 «ГДЕ-ТО НА КРАЮ 
СВЕТА». 14.30 «ОТДЕЛ ОСОБОГО 
НАЗНАЧЕНИЯ». 18.00 «ШАНШАР». 
18.40 «ЕРКЕКПІН МЕН». 21.00 
«БОЛЬШИЕ НОВОСТИ». 22.00 «ВСЁ 

К ЛУЧШЕМУ». 01.30 «СВАДЬБА 
ВСЛЕПУЮ». 02.30 «МЕНІҢ ДОСЫМ 
ҮНДІ». 03.30-04.10 «ҮЛКЕН ҮЙ».

7-АРНА
06.00 «Қыздар арасында». 06.50 
«Қуырдақ». 07.30 «Гу-гулет». 08.00 
«Айнаонлайн». 09.00 «Гранд». 15.00 
«Тамаша». 16.40 «Зың-зың Күлпаш». 
21.00 «Воздушный маршал». 23.15 «На 
гребне волны». 01.45 «Очень плохие 
мамочки». 03.40 «Айнаонлайн». 04.00 
«Элиф». 04.30 «Жеңіп көр». 05.10 «Гу-
гулет».

31
06:00 Ризамын. 07:00 Бауржан шоу. 08:00 
«Әзілдер жинағы». 09:00 «Готовим с 
Адель». 09:30 «Битва экстрасенсов». 
11:30 Тамаша Livе. 12:00 «Әзілдер 
жинағы». 13:10 «Брат или брак». 15:00 
«Три мушкетера. Микки, Дональд, Гуфи». 
16:20 «Руслан и Людмила: Перезагрузка». 
18:00 «Легенда о коловрате». 20:30 «Джон 
Картер». 23:00 «Улы дала комедиясы». 

01:00 Әзіл студио. 03:00 Ризамын. 04:30 
Алдараспан, Нысана, Шаншар әзілдері.

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 
«Ән шашу». 09.00 «Қазақстан байтақ 
өлке». 10.00 «Дидар». 10.15 «Армансыз 
күнім болмайды». 12.20 «Асыл арман». 
13.00 «Дидар». 13.30 «Жұмадағы 
жүздесу». 14.10 «Президент Жолдауы: 
сенімге-серпін!». 14.25 «Жүрек тынысы». 
15.15 «Неизведанный Казахстан 15.55 
«Слова назидания Абая Кунанбаева». 
16.00 «Хабарландыру». 16.30 «Өмір-
Дастан». 18.00 «Дидар». 18.15 
«Мультфильм». 18.25 «Слова назидания 
Абая Кунанбаева». 18.30 «Гороскоп». 
18 35 «Хабарландыру». 19.00 «Время 
Шелкового пути». 19.30 «Ой дода». 19.45 
«Ұлы даланың ұлы тұлғалары». 20.00 
«Сәлем». 21.00 «Панорама недели». 
22.00 Документальный фильм 23.00 
«Апталық шолу».
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QAZAQSTAN
06:05 «Qyzyq eken...». 07:00 «Сәлем, 
Қазақстан!». 07:35 «Aqsaýyt». 08:00 
«Dara jol». 08:35 «Мадагаскар-2». 
10:00 «Шытынаған тағдыр». 12:00 
«АУЫЛДАСТАР». 12:30 «Көкпар». 14:30 
«Ázil álemi». 15:20 «ГАРРИ ПОТТЕР 
ЖӘНЕ САМҰРЫҚ ОРДЕНІ». 18:00 
«ШЫТЫНАҒАН ТАҒДЫР». 20:00 «AP-
TA». 20:45 «ЖУРНАЛИСТІК ЗЕРТТЕУ». 
21:10 «Шаншар- 25». 22:00 Балғынбек 
Имашевтің шығармашылық кеші. 
23:50 «Өгей ана». 01:45 «Apta». 02:30 
«Aqsaýyt»

ХАБАР
06:00 «Тамаша». 07:45 «Юбилейный 
концерт Сосо Павлиашвили». 10:00 
«Жауынгер». 10:30 «Сенат аксакалов». 
11:00 «Нильс Хольгерсон». 12:00 
«Менің әнім». 13:30 «Тайталас». 17:15 
«Полночное солнце». 18:45 «Мәжіліс.
kz». 19:15 «Жұлдызды жекпе-жек». 21:00 
«7 күн». 22:00 «Большая неделя». 23:15 

«Қызық times». 00:30 «Черный список». 
01:20 «Көрімдік».

АСТАНА
06:00 «Ән мен әзіл». 07:10 «Алдараспан». 
09:20 «Маша и медведь». 10:00 «TeleBin-
go». 10:25 «Кулфи». 11:25 «Cыла». 
13:30 «Қара ниет». 14:30 «Буба». 14:50 
«Навстречу шторму». 16:50 «Үздік 
әзілдер». 18:00 «Cыла». 20:00 «Astana 
аптасы». 20:40 «Аялы алақан». 20:55 
Лотерея «777». , «Keno». 21:00 «Қара 
ниет». 22:00 «Кулфи». 23:00 «Azil keshi». 
00:45 «Ел аузында». 01:30 «Итоги». 02:10 
«Қызық болған». 03:20 «KazNet». 03:50 
«Келін бақыты». 05:10 «Ән мен әзіл».

КТК
07.05 «КТК-да ҚАБАТОВ». 
08.00 «ЕРКЕКПІН МЕН». 09.50 
«СМЕЯТЬСЯ РАЗРЕШАЕТСЯ». 
12.00 «ВСЁ К ЛУЧШЕМУ». 15.40 
«ШӘМШІ ӘНДЕРІҢІҢ КЕШІ». 
19.00 «АЛДАРАСПАН». 19.30 
«УЛЫ ТАМШЫЛАР». 20.30 «ДАУ-

ДАМАЙСЫЗ». 21.00 «ПОРТРЕТ 
НЕДЕЛИ». 22.00 «СЛУГИ НАРОДА». 
22.30 «БИЗНЕСМЕНЫ». 00.20 
«СВАДЬБА ВСЛЕПУЮ». 01.30 
«ЫЗҒАРЛЫ КӨКТЕМ». 03.10 «КТК-да 
ҚАБАТОВ». 04.10-04.50 «КӨРІПКЕЛ».

7-АРНА
06.00 «Қыздар арасында». 06.50 
«Қуырдақ». 07.30 «Гу-гулет». 08.00 
«Айнаонлайн». 09.00 «Ворона-
проказница». 10.30 «Юморина». 11.30 
«Дублер». 13.20 «Дизель шоу». 15.00 
«Тамаша». 16.40 «Шапшаншар». 18.20 
«Аңыз». 21.00 «Телохранитель киллера». 
23.30 «Лукас». 01.20 «Патруль времени». 
03.20 «Айнаонлайн». 04.00 «Элиф». 
04.30 «Жеңіп көр». 05.10 «Гу-гулет».
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06:00 Ризамын. 07:30 Әзіл студио. 09:00 
Бауржан шоу. 10:00 «Готовим с Адель». 
10:30 «Әзілдер жинағы». 11:30 Тамаша 
Livе. 12:20 «Улы дала комедиясы». 14:10 
«Руслан и Людмила: Перезагрузка». 

16:00 «Джон Картер». 18:30 «Боги 
Египта». 21:00 «Битва экстрасенсов». 
23:30 «Брат или брак». 01:30 Алдараспан, 
Нысана, Шаншар әзілдері. 03:00 Әзіл 
студио. 04:30 Ризамын.

ДИДАР
08.00 «Гороскоп». 08.05 Документальный 
фильм 09.00 «Панорама недели». 
10.00 «Дидар». 10.15 «Терме деген 
өсиет». 12.15 «Жүрек тынысы». 13.00 
«Ұлы даланың ұлы тұлғалары». 13.15 
«Ой дода». 13.30 «Время Шелкового 
пути». 14.00 «Апталық шолу». 15.00 
«Қазақстан байтақ өлке». 15.55 «Слова 
назидания Абая Кунанбаева». 16.00 
«Хабарландыру». 16.30 «Құстармен 
сырласу». 18.00 «Неизведанный 
Казахстан». 18.25 «Слова назидания 
Абая Кунанбаева». 18.30 «Гороскоп». 	
 18.35 «Хабарландыру». 19.05 «Ұлт 
ұясы Ұлытау». 19.45 «Жеңіс-75». 20.00 
«Сәлем». 21.00 «Сволочи». 23.05 «Жүрек 
тынысы».
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Шабаз Смайлов 2020 жылы 24 
қаңтарда 88 жасқа қараған шағында 
өмірден озды. Шабаз Жүнісбекұлы 
1932 жылы қараша айында 
Қарағанды облысы, Қарсақбай 
ауданы, Кішітау ауыл кеңесіне 
қарасты Сарлық елді-мекенінде 
туған. №1 Ұлытау орта мектебін 
1952 жылы бітіріп, Алматыдағы 
Абай атындағы қазақ мемлекеттік 
педагогикалық институтының 
физика-мате-матика факультетіне 
оқуға түсті. 1956  жылы оқуын 
аяқтай салысымен № 1 Ұлытау орта 
мектебіне мұғалім болып жұмысқа 
орналасты. 

Аудандық партия комитеті 
Шабаз Смайловтың ұйымдастыру 
қабілетін жоғары бағалап, білімпаз, 
жігерлі жігітті жастардың жетекшісі Ұлытау аудандық комсомол комитетінің 
бірінші хатшылығына ұсынады. Аудандық партия комитетінің мүшесі, бюро 
мүшесі болып сайланған. Аудан совхоздарында комсомол жастар-шопандар 
бригадасын құруға, жастарды уақыт талабына сай тәрбиелеуге үлесін қосты.

Шабаз Смайлов ұзақ жыл Ұлытау ауданында қызмет атқарды. Мектеп 
директоры, 1972 жылдың көктемінде Ұлытау өз алдына аудан болып 
құрылғанда ауданның оқу бөлімінің меңгерушісі болды. Кейін бірнеше жыл 
ауданның басқа лауазымды қызметтерін атқара жүріп, жас ұрпаққа дұрыс 
бағыт-бағдар беріп, үлкендердің алғысына бөленді. Ұлытау ауданының 
Құрметті азаматы атағын иеленіп, КСРО және Қазақ ССР Халық ағарту 
ісінің үздігі атанды. Ерен еңбегі лайықты бағасын алып, бірнеше медаль, 
грамоталармен де  марапатталды. 2019 жылдың қазан айында Шабаз 
Смайлов білім саласын дамытуға қосқан зор үлесі үшін Қарағанды облысы 
әкімінің арнайы грантының иегері атанды. 

Зейнеткерлікке шыққаннан кейін де қоғамдық жұмыстардан қол үзген 
жоқ. Ауданның ардагерлер кеңесіне төрағалық етті. Шәкең осы жылдар 
ішінде Ұлытауда талай ұрпаққа ұстаз болды. Бүгінде шәкірттері әр түрлі 
салада қызмет атқарып жүр. Олардың арасында ғалымдар да, дәрігерлер де, 
мұғалім мен ауыл шаруашылығы мамандары, мемлекеттік қызметкерлер де 
бар. Елдің дамуына үлес қосып жүрген шәкірттері Шабаз сияқты білікті де 
білімді, тәжірибелі ұстаздан дәріс алғандарын мақтанышпен айтып отырады. 

Шәкең өте қарапайым, кісілігі жоғары, ақкөңіл, адал адам еді. Өзгеге 
жамандық ойлаудан ада еді. Біреудің сыртынан тон пішіп, артық сөз айтқанын 
бір естіген емеспіз. Саналы ғұмырын жас ұрпаққа сапалы білім мен тәрбие 
беруге арнаған Шабаз Жүнісбекұлы отбасында адал жар, аяулы әке, қимас 
дос, туысқа бауырмал бола білді. 

Шәкеңнің жетістікке жетуіне зайыбы «Алтын алқа» иесі Далапраздың 
еңбегі мол. Мұғалімдік мамандығымен қоса бала тәрбиелеу, үй 
шаруашылығын қатар алып жүрген алтын құрсақты ана, қатарластары мен 
бүгінгі жас толқынға үлгі-өнеге. Екеуі ұл-қыз тәрбиелеп, олардың жоғары 
білімді азамат болып өсуіне атсалысты. Ата-анасының еңбегі ақталып, 
балалары еңбекте де, отбасында да абыройлы. Немере-шөбере сүйгізді. 

Ұлағатты ел азаматының есімі мәңгі жадымызда. 
 

Мемлекеттік қызмет ардагерлері

ШАБАЗ ЖҮНІСБЕКҰЛЫ СМАЙЛОВ
1932-2020
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Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорында жеке зейнетақы шотын ашудың 
оңайлатылғанына бір жыл болды.  

2019 жылдың 8 қаңтарынан бастап БЖЗҚ-да міндетті зейнетақы жарналарын 
(МЗЖ) есепке алу бойынша жеке зейнетақы шотын (ЖЗШ) ашу үшін жеке тұлғаға 
ЖЗШ ашу жөніндегі өтінішті рәсімдеу үшін БЖЗҚ кеңсесіне келудің қажеті 
жоқ. Енді жеке тұлғаның БЖЗҚ-да МЗЖ бойынша ашылған зейнетақы шоты 
жоқ болса, алғашқы жарна келіп түскен сәтте зейнетақы шоты автоматты түрде 
ашылады. Бұл туралы Қазақстан Республикасының зейнетақы заңнамасына 
тиісті өзгерістер енгізілген. 

Жеке тұлға МЗЖ аудару барысында төлем тапсырмасының электрондық 
форматында көрсетілген дербес деректер (тегі, аты, әкесінің аты, жеке 
сәйкестендіру нөмірі, туған күні) бойынша танылады. Ал жеке басты 
куәландыратын құжаттың деректемелері, тұрақты тұратын жері бойынша барлық 
қажетті мәліметтерді Қор мемлекеттік органдардың ақпараттық жүйелерінен 
алады. Автоматты түрде ашылған жеке зейнетақы шотының жай-күйі туралы 
ақпарат салымшыға Қор кеңсесіне тікелей келген кезінде хабардар етіледі. 
Алайда зейнетақы шотынан ақпарат алудың ыңғайлы тәсілін таңдасаңыз, Қор 
сайтының жеке кабинетіне тіркеліп, зейнетақы жинақтарыңыздың жай-күйін 
Қор сайты немесе мобильді қосымшасы арқылы кез келген уақытта бақылай 
аласыз. Сонымен қатар, жеке кабинетте зейнетақы шоты бойынша үзінді 
көшірмені алып, одан зейнетақы активтері бойынша ағымдағы көрсеткіштерді, 
шарттардың деректемелерін және басқа да ақпараттарды көруге болады.       

Жеке кабинетке қол жеткізу үшін БЖЗҚ кеңсесіне немесе «Қазпошта» АҚ 
бөлімшесінің трансфер-агентіне жүгініп, шоттан ақпарат алу тәсілін өзгертуге 
өтініш беру қажет. 

Ақпарат алудың электрондық тәсілін таңдаған соң, Қор қызметкері enpf.kz 
сайты және мобильді қосымша арқылы жеке кабинетке тіркелуге көмектеседі. 
Егер электрондық цифрлық қолтаңбаңыз бар болса, Қор сайтының жеке 
кабинетінде ақпарат алу тәсілін дербес түрде өзгерте аласыз. 

 «БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы

ЗЕЙНЕТАҚЫ ЖИНАҚТАРЫН 
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ҚР «Әскери қызмет және әскери қызметшілердің мәртебесі туралы» заңына 
сәйкес тиісті жергілікті атқарушы әскери басқару органдарымен жыл сайын 
қаңтардан наурызға дейін азаматтарды шақыру учаскелеріне тіркеу жүргізіледі. 

2020 жылы Қарағанды облысы бойынша 2003 жылы туған 7000-ға жуық 
қазақстандықты әскери есепке алу жоспарланып отыр.

Тіркеу әскерге шақырылатын контингенттің санын, білім деңгейін және дене 
даярлығын, сонымен қатар әскери қызметке жарамдылық деңгейін анықтауға 
мүмкіндік береді. Тіркеу Жезқазған қаласының қорғаныс істері басқармасының 
бақылауымен тиісті жергілікті әскери басқару органдары арқылы жүргізіледі. 
Азаматтарды медициналық куәландыру және олардың әскери қызметке 
жарамдылығын анықтау үшін медициналық комиссиялар құрылады. 

Күнделікті Қарағанды облысының жергілікті әскери басқару органдарына 
тұрғылықты мекенжайына сәйкес медициналық куәландыруді өту үшін және 
әскери қызметке жарамдылығын анықтау үшін жалпы білім беру және арнаулы 
орта білім беру мекемелерінен оқушылар келеді. Жергілікті атқарушы әскери 
басқару органдарымен бекітілген кестеге сәйкес басқарма және бөлімшелер 
күніне 50-ге жуық адам қабылдайды. Айта кету керек, Қарағанды облысының 
тіркеу контингенті басым бөлігінде әскери қызмет атқаруға жарамды.

Тіркеумен қатар Қазақстан Республикасының қорғаныс министрлігінің 
жоғарғы оқу орындарына түсу жөнінде насихат жұмыстары жасалады. Атап 
айтқанда, жасөспірімдерге әскери университеттерді және Кадет корпусын 
бітіргеннен кейінгі мүмкіндіктері туралы айтылып, еліміздің әскери жоғарғы оқу 
орындарында оқуға жарамдылар мен қалайтындар анықталады.

Тіркеу шаралары аяқталған кейін азаматтарға салтанатты түрде Қарағанды 
облысының қорғаныс істері басқару бөлімі мен бөлім басшылары қорғаныс 
күштерінің ардагерлерінің және интернационалист жауынгерінің қатысуымен 
шақыру учаскелерінің тіркеу куәлігі беріледі.

Жезқазған қаласының қорғаныс істері жөніндегі басқармасы

ШАҚЫРУ УЧАСКЕЛЕРІНЕ 
ТІРКЕУ БАСТАЛДЫ



КӨШБАСШЫЛЫҚ ҚЫРЛАРЫМЕН ТАНЫСТЫ

Қала жастарына еліміздің жас 
көшбасшыларын таныстыруды мақ-
сат еткен жоба биыл үшінші мәрте 
ұйымдастырылды. «Step forward» 
арт-холында өткен шараның биылғы 
қонақтары «BI-Group» компания-
сының топ-менеджері Дархан Шіл-
дебаев пен әнші, актриса Салтанат 
Серкебаева болды. 

– Мен № 8 қазақ гимназиясында 
оқып жүріп, қазақ-түрік лицейіне, 
яғни, қазіргі білім-инновация ли-
цейіне ауыстым. Орта мектепті тә-
мамдаған сәтте менің қолымда екі 
білім гранты болды. Бірі Әбу Насыр 
әл-Фараби атындағы Қазақ Ұлттық 
университетінің, екіншісі Сүлеймен 
Демирел атындағы университетінің 
гранты болды. Сол кезеңде маған 
студент ретінде Қазақ Ұлттық уни-
верситетінің жағдайы тиімді болды. 
Себебі бұл оқу ордасының бір ар-
тықшылығы жатақхананың тегінді-
гі еді. Университет қабырғасында 
оқып жүріп Ұлыбританияда білім 
алуға ойым кетті. Сол мақсатпен 
мен Ұлыбританияға оқуға түстім. 
Осылай ҚазМУ-дегі оқуым аяқсыз 
қалды. Ол жақта білім алып жүріп 
жарыммен таныстым. Осылай елге 
қайтып оралдым. Қайтадан Ұлыбри-
танияға қайтқан кездерім де болды. 
Австрия, Ресей мемлекеттерінде 
тәжірибеден өттім. Біржолата ел 
оралғанымда маған және Назарбаев 
университетінен жұмысқа ұсыныс 
түсті. Тағы да – таңдау. Ұзақ ойла-
на келе мұғалімдікті емес, менед-
жерлікті таңдадым. Осылайша ел 
экономикасының тірегіне айналған 

«BI-Group» құрылыс компаниясына 
жұмысқа орналасып, өмірімнің жаңа 
кезеңін бастадым. Міне, мен қазір 
еліміздегі ең ірі көшбасшы құрылыс 
компаниясы «BI-Group-тың» топ ме-
неджерлерінің қатарындамын, – деді 
Дархан Шілдебаев.

Одан әрі сөз алған жас әнші Сал-
танат Серкебаева жастармен еркін 
сұхбат алаңын ұйымдастырды.

– Мен  –  Сәтбаев қаласының 
тумасымын. Сол жердегі  № 16 мек-
тепті бітірдім. Балабақша жасынан 
ән айтып, өз өнерімді көрсетіп жүр-
сем де, болашақ мамандығымды ме-
дицина саласымен байланыстырғым 
келді. 2015 жылы мектеп қабырғасын 
аяқтап, Ұлттық бірыңғай тестілеуде 
бағымды сынадым. Сол жылы білім 
жүйесінде үлкен өзгерістер орын 
алып, медицина университеті гран-
тын тек «Алтын белгі» иегерлері 
ғана иеленетін болды. Мен «Алтын 
белгі» иегері емес едім. Ойлана ке-
ле, Л.Гумилев атындағы Еуразия 
Ұлттық университетінің биотех-
нология мамандығын таңдап оқуға 
түстім. Не болса да жаңа заманға сай 
мамандықты меңгергім келді. Уни-
верситетте оқып жүріп  2015-2017 
жылдары «Қазақ қыздары» тобында 
солист болып ән айттым. Осы ара-
да түрлі кастингтерде бой көрсетіп, 
бағымды сынап жүрдім. Сондай 
күндердің бірінде, 2017 жылы  бел-
гілі режиссер Ақан Сатаев түсіргелі 
жатырған  «Томирис» фильмінің 
кастингіне қатыстым. Кастингте 
біздің сыртқы келбетімізге басты 
назар аударды. Қаншама қыздың 

арасынан менің тарапымнан фильм 
авторлары назарын аудартқан ба-
сты жайт менің қасымның табиғи 
формасының сақталғандығы болды. 
Кейінгі сындарда актерлердің өз 
эмоцияларын ашық жеткізе білулері 
және импровизация жасай алу ше-
берліктері назарға алынды.  Міне, 
осы талаптарды барлығын ойдағы-
дай алып шыққан маған Ұлы сақ 
патшайымы Томиристің жасөспірім 
кезеңін сомдау бақыты бұйырды. 
Менің қатысуыммен, яғни, тікелей 
менің кескінім негізінде Томиристің 
балалық шағындағы бейнесі таңдал-
ды. Фильмнің кастингі толық біткен 
соң мені жаңа кастингке шақырды. 
Ол Мөлдір Әуелбекованың «Назар» 
тобына іріктеу кастингі болатын. 
Маған топта ән айту таңсық дүние 
емес еді. Осыған дейінгі тәжіри-
белеріме сүйене отырып жаңа ка-
стингке де барып, бақ сынағанды 
жөн көрдім. Кастингтің алғашқы 
кезеңінде қыздардың вокальды жә-

не хореографиялық икемділіктері 
сыналды. Екінші кезеңінде топпен 
жұмыс жасауға бейімділіктерін 
байқады. Және соңғы үшінші күні 
сұхбаттар мен фотосессияларда өз-
дерін дұрыс ұстауларын тексерді. 
Міне, осындай қатаң талаптардан 
соң ғана мен топ құрамына қабыл-
дандым. Қазіргі таңда топ құрамын-
да емеспін. Бүгінде өз жұмысымды 
балалармен байланыстырудамын. 
Нұр-Сұлтан қаласында балабақша 
бүлдіршіндеріне музыка пәнінен са-
бақ беремін.  Қазіргі жұмысым ұнай-
ды. Өзімді жаңа қырымнан байқап 
көрудемін. Алда тағы да кастингтер-
ге қатысып, жаңа рөлдерді сомдағым 
келеді. Жалпы мансаптық жолымды 
мәдениет саласында жалғастырамын 
деп шештім, – деді ол. 

Кездесу барысында жастар Дар-
хан мен Салтанатқа сұрақтар қойып, 
олар дайындаған сыйлықтарды ие-
ленді және естелік суреттерге түсті. 

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

▐ ЖАСТАР

Біріккен Ұлттар ұйымы «Даму» бағдарламасының 
Қарағанды облысы бойынша өкілі Қанатбек Зертүймеевтің 

бастамасымен қолға алынған «Жастар бейбіт дамуды 
қолдайды» жобасы Жезқазған қаласында да жалғасын тапты. 
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БИ БӘСЕКЕСІ
Былтыр «Жастар» паркі аумағында ұйымдастырылған 

«Anкeys dance event» заманауи би байқауы биыл «Кисслорд» 
клубында жалғасын тапты. 

Би байқауы Карина Бикаева же-
текшілік ететін «Art dance» би ұжы-
мының қорытынды концертімен 
қатар ұйымдастырылды. Қазіргі 
таңда құрамында 85 жас биші өнер 
көрсететін өнер ұжымы мұрындық 
болған байқауға қаламыздағы түрлі 
сұлулық салондары, қосымша білім 
беру орталықтары мен фитнес және 
фото-видео студиялары демеушілік 
етіп, жас өнерпаздарға қолдау біл-
дірді. 

– Заманауи биге қала жастары 
үлкен қызығушылықпен қатысады. 
Биылғы байқауды әріптесім Әзиза 
Нүкішова екеуміз ұйымдастырдық. 
Шараға төрт жүзге жуық қонақ 
келді. Қатысуға ниет білдірушілер 
саны да өте көп болды. Бүгінгі бай-
қауда мың бұралған жас бишілер 
бар өнерлерін жан-жақты көрсету-
ге тырысты. Бұл шара келесі жылы 
да жалғасын табатынына сеніміміз 
мол, – деді би студияның хореогра-
фы Кристина Канлиновка. 

Биылғы «Anкeys dance event» за-

манауи би байқауы соло, батл және 
топтық би бойынша өткізілді. Соло, 
яғни, жеке би байқауы бойынша 
Ару Жаудет, Диана Латыпова, Ми-
лана Малахова, Милана Петрикова 
бақ сынады. Нәтижесінде Диана Ла-
тыпова жүлделі І орынды, Ару Жа-
удет ІІ орынды, Милана Петрикова 
ІІІ орынды қанжығасына байлады. 

Импровизацияны талап ететін 
батлдық би сайысы да байқаудың 
тартысты кезеңдерінің бірі болды. 
Кез келген әуенге тапқырлықпен би 
қойылымын ұйымдастырған Мила-
на Малахова аталмыш би сынының 
жеңімпазы атанды. 

Ал топтық би сайысына жеті топ, 
яғни, «Triple s dance», «Star dance»,  
«Too much», «Angel», «Toxic girls»,  
«Адреналин» және «Бандитки» топ-
тары қатысып бақ сынады. Сайыс 
соңында «Toxic girls»  тобының қы-
здары жеңіс мәресінен көрініп, ар-
найы сыйлықтарға ие болды. 

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

АҚЫН ШЫҒАРМАШЫЛЫҒЫНА АРНАЛДЫ

Абай Құнанбайұлының 175 жыл-
дығына орайластырылған іс-шара-
ның басты мақсаты – Абай бастаған 
ақын-жазушылардың шығарма-
ларынан көрініс көрсете отырып, 

оқушыларды С. Қожамқұлов атын-
дағы қазақ музыкалық-драма театры 
актерлерінің шығармашылығымен 
таныстырып, жастарға патриоттық 
рух беріп, адамгершілік қасиеттерге 

баулу, ұлттық тәлім-тәр-
биені бойларына сіңіру. 
Ана тіліне, Отанға 
деген сүйіспеншілік 
сезімдерін қалыптасты-
ру жайы да назардан 

тыс қалмады.
Мектеп оқушыларының қаты-

суымен өткен көріністі тамашалаған 
С. Қожамқұлов атындағы қазақ му-
зыкалық-драма театрының әртістері 
Серік Бұлғақбаев, Бақытжан Ибра-
ев, Жәнібек Арыстамбеков, Тоқжан 
Нұртаза жастардың образға кіруіне, 
сахна мәдениеті мен сөйлеу мәнері-
не риза болысып, олардың қарым-қа-
білеттері мен талпынысын жоғары 
бағалады.         

Ұлттық тәрбиені паш еткен 

сахналық көріністер  М.Әуезов-
тың  «Абай жолы» романынан «Ана 
тәлімі» және «Ақын қонақтар» үзін-
ділері мен Абайдың 17-ші қара сөзі 
және М.Шахановтың «Отырардың 
апаты», Б.Момышұлы «Ұшқан ұя» 
повестерінің желісі бойынша қой-
ылды.  Өздерін актер ретінде бай-
қап көрген 9-сынып оқушылары 
тарихы тереңге жайылған қазақтың 
салт-дәстүріне бойлап қана қой-
май, қалың көрерменге ұлттық құн-
дылықтарды ұстанып, насихаттауға 
ой салды. 

Шолпан БЕЙСЕНБЕКОВА,
Қ. Шыңғысов атындағы  

№5 орта мектептің қазақ тілі және 
әдебиет мұғалімі                                

Қ. Шыңғысов атындағы №5 жалпы орта білім беретін 
мектебінде «Рухани жаңғыру» бағдарламасының «Ұлттық 

тәрбие» бағыты бойынша «Театр әлеміндегі қазақ халқының 
мәдениеті және салт-дәстүрі»  атты театрландырылған көрініс 

қойылды. 

ТАНЫМДЫҚ 
КЕЗДЕСУ

Орталықтандырылған кітапханалар жүйесінің балалар мен 
жасөспірімдер кітапханасында «Жерұйық» клубы мүшелерінің 

қатысуымен  «Судың ғажайып қасиеттері» атты тәжірибе 
сағаты өтті. 

Шара оқырмандардың су тура-
лы білімдерін кеңейту, судың қаси-
етімен таныстыру, судың маңызын 
аша білу, суға қамқорлық жасау, 
экология мәселелеріне назар ау-
дару мақсатымен ұйымдастырыл-
ды. Берері мол кездесуге №3 орта 
мектебінің 4 «Ә» сынып оқушы-
лары және мектеп кітапханашысы  
Б.Жылтыргөзова қатысты.  

Кітапханашылар шара барысын-
да балаларға судың қасиеттері жай-
лы айтып, сумен түрлі  тәжірибелер 
өткізді.  Тәжірибе сағатында суға 
түрлі бояулар, заттар қосып оның 
салмағының көбеюі мен оптикалық 
өзгерістері көрсетілді.  Сонымен 
қатар, кітапханашылар ертегілер 
мен аңыз әңгімелерде судың тір-

шілік көзі екендігі жиі айтылып, 
оның пайдалы тұстарына көп мән 
берілгені жайлы айтып, балаларға 
кітапхана қорындағы «Су перісі», 
«Су ертегісі»,  т.б. кітаптары наси-
хаттап, «Суыр сұңқар су қайда?» 
ертегісі арқылы мысалдар келтіріп, 
ой салды. «Мектептегі және  үйде 
өмір қауіпсіздігі мен денсаулықты 
сақтау» атты кітабы арқылы «Су 
тасқыны»  бөліміне тоқталып, судан 
адам өміріне келетін қауіп жайлы 
айтылды. 

Шара  соңында балалар өздерін 
қызықтырған сұрақтарын қойып, 
толық жауаптар алды.

Динара СЕКСЕНБАЕВА,
балалар мен жасөспірімдер 

кітапханасының кітапханашысы

«БАЛАПАН ҚАЗ» – БАЛАЛАРҒА ТАРТУ
Әлемдік балалар драматургиясына елеулі үлес қосқан Нина 

Гернеттің «Балапан қаз» қойылымы қаламыздағы басты өнер 
ошағы – С.Қожамқұлов атындағы қазақ музыкалық драма 
театрында да сахналанды. Сексен бес жылдық тарихы бар 

спектакль премьерасын тамашалауға жиналған жезқазғандық 
балалар қарасы да көп болды.

Спектакль Алена мен балапан қаздың ерекше достығын көрсетумен 
басталды. Кенет ойыннан шаршаған Алена ұйықтап қалған сәтте, қу түлкі 
келіп балапан қазды ұрлап кетеді. Осы жерден Аленаға көмектескен залдағы 
көрермендер кірпіден түлкінің тұратын жерін сұрап, оларға көмектесуін 
өтінді. Осылайша жас көрермендер де түрлі шытырман оқиғаларды бастан 
өткерді. Қойылым соңы жақсылықтың жамандықты  жеңіп, балапан қаздың 
Аленамен қайта табысуымен аяқталды. 

– Біз достарымызбен және мұғалімімізбен бірге театрға жиі келіп тұра-
мыз. Бұл жерде түрлі кейіпкерлермен кездесіп, қызықты оқиғаларға куә бола-
мыз. Бүгінгі «Балапан қаз» спектаклі де көңілімізден толықтай шықты. Бей-
не бізде балапан қаздың жағдайын сезінгендей болдық. Ол тезірек түлкінің 
тырнағынан құтылса екен деп тілеп отырдық. Бүгінгі спектакльді дайындап, 
бізге керемет қылып ұсынған барша актерлерге алғысымызды білдіреміз, – 
деді қойылым соңында Азамат есімді кішкентай көрермен.

Спектакль актерлері балаларға шынайы ертегі әлемін сезіндіру үшін 
бар шеберлігімізді ортаға салып, оларға барынша жақсы көңіл күй сыйлауға 
тырыстық, – дейді қойылым режиссері Қазақстан Республикасы Мәдениет 

қайраткері Шәріп Ұзақов. Аталмыш спектакльде Алена образын – Рыскүл 
Исмаилова, балапан қазды – Лаура Байтешова,  түлкіні – Гүлім Молдабер-
генова, кірпіні – Гүлнәр Асылбекова және бақа рөлін – Ирина Федосенко 
ойнап шықты. 

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

ПАРАСАТТЫЛЫҚ 
САҒАТЫ ӨТТІ

Талап ауылының №14 жалпы орта білім беретін мектебінде 
5-11 сынып оқушыларының қатысуымен «Парасаттылық – 

ақыл-мінез жарастығы» атты ашық парасаттылық сағаттары 
өткізілді. 

Парасаттылық сағатының мақ-
саты – өскелең ұрпақтың бойында 
адалдық, парасаттылық, әділдікті, 
сенім құндылықтарын сіңіруге жә-
не жас буынның рухани болмысын 
бекітіп, сыбайлас жемқорлыққа қар-
сы мәдениетін қалыптастыру.

Парасаттылық сағатында 
оқушылар парасаттылық, адалдық 
жөнінде өз ойларын ортаға салды. 
Үш топқа бөлініп, тақырып аясында 
өздерінің пікірлерімен бөлісті. Ұс-
таздар ұлы ойшыл Абай Құнанбай-

ұлының  қара сөздерінен мысалдар 
келтіріп, адал болу – адамдықтың 
басты белгісі екенін түсіндірді. 
Оқушылар Тәуелсіз Қазақстанның 
болашағы нұрлы болсын десек, ұлт-
тық болмысымызға тән адалдығы-
мыз бен кеңпейілдігімізді биік ұста-
уымыз керек екенін ойға түйді.       

Жанат  ӘБДІҒОЖИН,
№14 ЖОББ мектебінің 
қазақ тілі мен әдебиеті 

мұғалімі

▐ ӨНЕР КҮНДЕЛІГІ

«BIRGEMIZ» АКЦИЯСЫ
«Волонтер жылы» аясында облыс көлеміндегі барлық өңірде бір уақытта бастау 

алған  «Birgemiz» атты қар күреу акциясы  Жезқазған қаласы ішкі саясат бөлімінің 
жастар ресурстық орталығы бастамасымен мекемелер мен оқу орындары ұжымы, 

сондай-ақ, қала тұрғындары, қоғам белсенділері мен волонтерлардың атсалысуымен 
жалғасын тапты.

«Волонтер жылы» 
аясында Мемлекет бас-
шысының «Birgemiz» 
жалпыұлттық жобасын 
іске асыру мақсатында 
Қарағанды облысында 
ауа райы өзгеріп, бо-
ран соғып, аулалар мен 
жолдарды қалың қар 

басуына байланысты өткен «Birgemiz» қар күреу 
акциясына Жезқазған жұртшылығы да жұмыла 
кірісіп, белсенді қатысты. 

«Жезқазған қаласы ішкі саясат бөлімінің 
жастар ресурстық орталығы» коммуналдық мем-
лекеттік мекемесінің жанынан құрылған қаламы-
здың «Бірлік» волонтерлар ұйымы жұдырықтай 
жұмылып қызмет көрсетіп қана қоймай, волонтер-
лықты барша азаматқа насихаттай білді. Өз қала-
уымен ерікті болған қала тұрғындары, әкімдік қы-
зметкерлері, белсенді жастар, әр саладағы азамат-
тар, беделді тұлғалар үлкен жобадан тыс қалмай, 
белсенділік танытып, қала көшелерінің қардан 
тазаруына үлес қосты. Бұл игі шара қарт адамдар 
мен мүмкіндігі шектеулі жандардың, аналар үй-
інің, балалар үйлерінің, қала көшелері, жолдар, 
қоғамдық орындар, мекемелер, тіпті тұрғындар 

өздері тұратын көпқабатты үйлердің қар басқан 
аулаларын тазартып, әр адамның айналаға деген 
жанашырлық пен қамқорлығын көрсетуге, жүрек-
терге мейірім шуағын жағып, ауызбіршілікті 
нығайтуға ықпал етті. 

Жезқазған қаласы әкімінің орынбасары Зина 
Жұманазарқызы, «Nur Otan» партиясы Жезқазған 
қалалық филиалы төрағасының бірінші орынбаса-
ры Гүлмира Қаженова бастаған басқа да басшылар 
мен мемлекеттік қызметкерлер қолдарына күрек 
ұстап, табиғаттың тосын мінезіне орай бастау 
алған челленджге біркісідей атсалысып, қарттар 
мен мүмкіндігі шектеулі жандардың шексіз алғы-
сына кенеліп, баталарын алды. 

Аталмыш шараға үлкен жауапкершілікпен 
қараған үлкен-жасы бар еріктілер «Ғарышкер-
лер бақ жолы, Жезқазған қаласының қарттар мен 
мүгедектер медициналық-әлеуметтік мекемесі, 
Мәруа Құлышева атындағы «Үміт» балалар үйі, 
қалалық балалар үйі, Аналар үйі, Ұлы Отан соғы-
сы ардагерлері және жалғыз басты қариялардың, 
көп балалы аналардың үйлерінің ауласын қардан 
тазартты. Мәселен, «Бірлік» еріктілер ұйымы мен 
жезқазғандық жастар қарттар үйінің ауласын мұн-
таздай етсе, Жезқазған бизнес және көлік колледжі 
мен Жезқазған политехникалық колледжінің сту-

денттерінен құралған еріктілер Мәруа Құлышева 
атындағы «Үміт» балалар үйінің ауласын қардан 
аршыды. Аталған мекеме олардың бұл игі баста-
масына дән риза болып, ыстық шәй ұсынып, қо-
нақжайлылық көрсетті. 

Жезқазған гуманитарлық колледжінің «Мей-
ірім» еріктілер ұйымы Ұлы Отан соғысының 
ардагері Нина Виноградованың ауласын, дәл 
осы күні Серке Қожамқұлов атындағы музыка-
лық-драма театрының «Серкенің серілері» ерік-
тілер ұйымы құрылып, олар көпбалалы батыр 
ана Рым әжеміздің үйінің ауласын, ЖИГК, ЖМК, 
ЖКТС колледждерінің еріктілері қалалық балалар 
үйінің ауласын, Жезқазған жоғары медицина кол-
леджінің «Жігер» еріктілер тобы Аналар үйінің 
ауласын, Жезқазған тау-кен металлургиялық кол-
леджі оқу орынының айналасын қардан тазартты. 
Қаламыздағы басқа да орта оқу орындарының 
ұжымы өз мекемелерінің ауласын қардан тазала-
ды. Акцияға қатысқан ақын Мұқағали Сейтқазы 
былай деп жырлады: 

Жезқазғанның жастары
Челленджді бастады,
Бір-біріне көмекші,
Бір-біріне дос бәрі. 
Жезқазғанның жастары
Жақсы істі бастады.
Ашық болсын мәңгілік 
Егемен ел аспаны!
Өткен аптада  бастау алған облыстық 

«Birgemiz»  акциясы бүкіл қаланы біріктірді. 
                          Ізтөлеу БЕКЕНҰЛЫ  

Жезқазғанда да жалғасты
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